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Dożynki w Makowie.
Z PROTESTEM PRZECIWKO ASFALCIARNI !!!

Maków jako pierwsze sołectwo w Gmi-
nie Pietrowice Wielkie zorganizowało do-
żynki.

21 sierpnia niedzielne uroczystości za-
inaugurowała Msza Św. o godzinie 11:00 
odprawiona przez Proboszcza Ks. Jana Ko-
cioka. Starostami dożynek byli Państwo 
Magdalena i Dawid Litwińczukowie. Ko-
ronę do kościoła wniosła makowska mło-
dzież: Ania, Leonie, Alexander i Oliwer. 
Wójt Gminy Pietrowice Wielkie Andrzej 
Wawrzynek podziękował rolnikom za ich 
ciężką pracę oraz prosił wszystkich o po-
szanowanie dla chleba, szczególnie w cza-
sach wojny u naszych sąsiadów oraz szale-
jącej inflacji. Po mszy starościna podzieliła 
się z mieszkańcami poświęconym chlebem.

Po południu odbył się przejazd korowo-
du. W związku z niepewną pogodą w ko-
rowodzie wzięły udział przede wszystkim 
maszyny rolnicze. Pojechała w nim rów-
nież bryczka ze starostami dożynek, Wój-
tem i Sołtysem oraz dożynkowe taxi i ma-
kowska straż. Uwagę zwracała przyczepa 
na czele z profesorem i innymi  postaciami 
z serialu „Dom z Papieru”. Oprócz postaci 
znanych z serialu czyli: Berlin, Helsinki, 
Rio, Tokio, Nairobi, Sztokholm pojawiła 
się nowa postać o pseudonimie Maków. Po-
stacie z serialu „Dom z Papieru” jak rów-
nież barwni rowerzyści: Sylwia Wawrzi-
nek  oraz Józef Warzynek - niezawodny 

kominiarz, manifestowi na transparentach 
sprzeciw wobec planów budowy wytwórni 
mas bitumicznych. Głośny korowód prze-
jechał przez całą wieś. Później uczestnicy 
korowodu, zaproszeni goście oraz miesz-
kańcy udali się na świętowanie do Zielo-
nego Centrum pod namiot przy śląskim 
kołaczu, kawie, pajdzie chleba ze smalcem 
i innymi kulinarnymi specjałami oraz do-
brej muzyce, a także licznymi atrakcjami.

Pod namiotem imprezę poprowadził 
znany konferansjer Witold Kolowca. Jako 
pierwsze na scenie wystąpiły makowskie 
przedszkolaki. Później znane piosenki wy-
konała Grażyna Cwik z Bieńkowic – by-
ła makowska parafianka. Następnie Bła-
żej Klimaszka z Tworkowa, wychowanek 
Młodzieżowego Domu Kultury z Raciborza 
wykonał utwory z piosenkami bajkowymi, 
polskimi balladami oraz z piosenką wła-
snego autorstwa. Jego występ u niejednego 
słuchającego wywołał ciarki na całym ciele. 
Kabaret „Śląskie Frelki” z skeczem „Do-
chtory i Schwestery” rozbawił wszystkich 
do łez. Skecz ten dostał również wyróżnie-
nie w Konkursie Gwary Śląskiej w Twor-
kowie. Następnie zorganizowano konkurs 
drużynowy dla publiczności, śmiechu było 
co niemiara. Dalej wystąpił przeuroczy du-
et kobiecy „Kobiety na walizkach” z prze-
bojami znanych polskich piosenek oraz re-
pertuarem własnych przebojów. Repertuar 

biesiadny przedstawił „Tomek Coral”. Dla 
dzieci przygotowany był mniejszy namiot 
z atrakcjami: malowaniem twarzy, kolo-
rowaniem włosów, tatuażami oraz liczny-
mi zabawami. Można było również zoba-
czyć różne rodzaje Kostek Rubika, które 
dla każdego układał Alexander Grzybek 
– mistrz układania kostki Rubika na czas 
w Szkole Podstawowej w Pietrowicach 
Wlk. Jego najlepszy czas to 26 sekund 
w akcji „Rubikowe Łamanie Głowy”, jak 
sam przyznał nauczył się układać kostkę 
Rubika, bo nudziło mu się na lekcjach on-
-line. Na sam koniec DJ Artur Szymiczek 
wszystkich porwał do tańca. W międzycza-
sie starostowie częstowali  tortem dożyn-
kowym upieczonym przez Helenę Czarny.

Sołtys wraz Radą Sołecką oraz Radną 
pragną serdecznie podziękować za wysiłek, 
trud, serce i zaangażowanie jakie zosta-
ło włożone w zorganizowanie w dniu 21 
sierpnia dożynek. Zorganizowanie takiej 
imprezy wymaga dużo nakładu pracy, dla-
tego też pragniemy bardzo serdecznie po-
dziękować wszystkim mieszkańcom oraz 
odwiedzającym nasze Dożynki w Mako-
wie, że mimo nieciekawej pogody nas nie 
zawiedli.

Serdecznie DZIĘKUJEMY!

MK
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DOŻYNKI W KROWIARKACH
Kończące się lato skłania nas co roku do 

dziękczynienia za zebrane przez rolników 
płody ziemi. Dzień dożynek  jest dniem nie-
zwykłym i w pewnym sensie mistycznym. 
Tego dnia świętujemy o wiele więcej niż tylko 
i wyłącznie zakończenie żniw. W dzień doży-
nek możemy mocnej  doświadczyć łączności 
z przeszłością, z naszymi przodkami - ludźmi, 
którzy zamieszkiwały te ziemie przed nami. 
Jest to możliwe tylko wtedy, jeśli zdobędzie-
my się na chwilę zadumy. Jako wspólnota 
możemy zapuścić się dużo dalej niż to co wi-
dzialne gołym okiem, poza obręb wyznacza-
ny przez kolorowe stroje, barwne korowody, 
dźwięki orkiestry dętej i zabawy towarzyszą-
ce obchodom tego święta. Patrząc na koro-
nę żniwną uświadamiamy sobie, że jesteśmy 
nieodłączną częścią ziemi, która rodzi, ale 
też obumiera.

Nie inaczej było w Krowiarkach, które 
wraz z Amandowem 28 sierpnia 2022 roku 
świętowały  Dożynki wiejskie. Ogrom zaan-
gażowania mieszkańców oraz sympatyków 
obu wiosek pozwolił na zorganizowanie nie-
zwykłych obchodów święta plonów. Orygi-
nalne ołtarze żniwne i przyozdobione posesje 
pozwoliły poczuć się uczestnikom korowodu 

niczym w baśniowym świecie. Fascynujące 
słomiane konstrukcje wprawiały w osłupie-
nie tych najmłodszych, jak i starszych, którzy 
przecież już nie jedno w swoim życiu widzieli. 
Wśród nowoczesnych maszyn, ale i starszych, 
wysłużonych ciągników paradowały dumnie 
rumaki ciągnące eleganckie powozy, przy-
wołując na myśl dawne czasy, kiedy to koń 
stanowił dla rolnika nieocenione wsparcie 
w znojnej pracy w polu. Jeśli wierzyć zapi-
skom historycznym, to sięgające 1223 roku 
początki wsi Krowiarki pozwalają nam śmia-
ło podróżować w przeszłość i wyobrażać sobie 
jaki żywot prowadzili nasi przodkowie. Czy 
było im łatwo? Na pewno nie, bo codzienność, 

szczególnie ta w XIII wieku daleka była od 
sielanki. Różnego rodzaju choroby, klęski, 
kataklizmy, wojny i nieurodzaje doświadczały 
ich wielokrotnie, ale nasi dziadowie tak jak 
my kochali, śmiali się, cierpieli i umierali, 
a jedną z rzeczy, która na pewno łączy nas 
z tymi, którzy żyli w Krawarzu przed 799 
laty była wdzięczność Bogu za plony, które 
udało się zwieźliśmy do spichlerza - dziękczy-
nienie za to, że po raz kolejny zebrali ziarno 
z którego można wypiekać chleb i wyżywić 
swoją rodzinę. Dziś w epoce globalnej gospo-
darki nie wszystko jest już takie proste i jed-
noznaczne, a zależności między polem a sto-
łem niestety się rozmywają. Mleko kupujemy 
w kartonie od krów żyjących setki kilome-
trów od nas, a chleb wypiekany jest z ciasta 
głęboko mrożonego dostarczanego z dru-
giego krańca Europy. Nie tak jasna i zrozu-
miała dla wszystkich jest już droga żywno-
ści do naszych domów. Jednak wydarzenia 
ostatnich miesięcy mocno poddają próbie ten 
uwspółcześniony obraz gospodarki. Widzimy 
jak w złym śnie, że wystarczy niewielkie za-
chwianie na rynkach i cały ciężar wyżywienia 
naszych bliskich spaść może na spracowane 
ręce człowieka, którego pracę obserwujemy 
tuż za płotem naszej posesji. To nasz sąsiad 
pracujący od świtu do zmierzchu, zmagający 
się z przeciwnościami przyrody będzie mu-
siał sprostać zadaniu dostarczenia jedzenia 
dla nas i naszych dzieci. To rolnik, którego 
może znamy tylko jako postać przemykającą 
ciągnikiem ulicami wioski odpowiedzialny 
będzie za nasze być, albo nie być. Dożynki 
są właśnie po to, aby mu za to podziękować. 
Za jego ciągłą gotowość i poświęcenie. Dzię-
kujemy mu tego dnia za to, dziękujemy Bogu 
i prosimy Go o potrzebne dla rolników i dla 
nas łaski. 

Będąc jedynie cichym obserwatorem 
przygotowań święta plonów w Krowiarkach, 
mogę z całą odpowiedzialnością stwierdzić, 
że w całym procesie organizacji tego święta 

dokonało się coś niezwykle dobrego i piękne-
go. Widząc zaangażowanie i chęć współtwo-
rzenia tego wydarzenia przez mieszkańców, 
udało mi się dostrzec realizację tej pierwotnej  
idei i zrozumienie dla sensu istnienia dnia 
dożynek, które ma być przecież  po prostu 
świętem wspólnoty ludzi zamieszkujących 
daną wieś. Odwiedzając po uroczystej Mszy 
Świętej Zielone Centrum w Krowiarkach 
mogliśmy cieszyć się szeregiem atrakcji. Od 
wizyty powozem w przypałacowym parku, 
przez liczne, darmowe atrakcje dla dzieci, 
różnorodny bufet, po konkursy z niezwykły-
mi nagrodami, które udało się ufundować 
dzięki wsparciu prywatnych ofiarodawców 
jak i dużych firm i instytucji. 

Wyrazy szczególnego uznania należą się 
przede wszystkim Pani Sołtys Monice Łyczko 
wraz z Panią Urszulą Florian i Panią Martą 
Rudek, które nie szczędziły sił zarówno na 
etapie organizacji, jak i podczas obsługiwania 
sobotniej zabawy oraz niedzielnych uroczy-
stych obchodów. Trzy siłaczki wsparte spraw-
nie funkcjonującą radą sołecką i mieszkań-
cami zorganizowały kolejną, bardzo udaną 
imprezę, z których to już przecież słynie nie 
taka całkiem mała wieś na granicy wojewódz-
twa śląskiego i opolskiego – wieś Krowiarki.



4 G Ł O S  G M I N Y  P I E T R O W I C E  W I E L K I E  /  W R Z E S I E Ń  2 0 2 2

DOŻYNKI W CYPRZANOWIE. Kameralnie, 
religijnie i rodzinnie

Dożynki gminy Pietrowice Wielkie - 
SAMBOROWICE 2022

Korowód dożynkowy w Cyprzanowie 
nie przypominał pokazu siły maszyn rolni-
czych, był raczej kameralny. Nie można mu 
jednak odmówić uroku i rodzinnej atmosfe-
ry połączonej z radością ze święta plonów.

Po uroczystej mszy św. odprawio-
nej przez proboszcza ks. prałata Ewalda 
Cwienka w kościele głos zabrał wójt Pietro-
wic Wielkich Andrzej Wawrzynek. Podzię-
kował rolnikom za ich trud i zwrócił uwagę 
na wartość chleba. Następnie uczestnicy 

w korowodzie prowadzonym przez bryczkę 
ze starostami dożynek, proboszczem i wój-
tem udali się przystrojonymi ulicami Cy-
przanowa na boisko, gdzie świętowano przy 
grochówce, kołoczu i raciborskim piwie.

Starostami dożynek byli Ilona i Marek 
Marcinek z Lekartowa. Wręczyli oni wój-
towi dożynkowy bochen chleba, którym 
następnie poczęstowano wszystkich obec-
nych. Na uroczystości obecni byli m.in. 
wspomniany już wójt Pietrowic Wielkich 
Andrzej Wawrzynek, sekretarz gminy Ga-
briel Kuczera i sołtys Żerdzin Bernard 
Franiczek. Organizację dożynek wzięła na 
swoje barki sołtys Cyprzenowa, Maria Pa-
lis. Święto plonów połączone było z jubile-
uszem pięćdziesięciu lat piłki nożnej w Cy-
przanowie.

Starostami tegorocznego gminnego 
święta plonów byli Michał Martinus i Aniela 
Szyrsz. Zamiast bryczką pojechali mercede-
sem cabrio.

W korowodzie pojawił się też św. Mi-
kołaj. - Chcieliśmy, żeby było inaczej - pod-
kreślali jego towarzysze. Zamiast śniegu 
było piana. Była też fabryka pieniędzy, bo 
w Samborowicach wyczuwają inflację.

Stawiły się wszystkie sołectwa z koro-
nami, a Maków z piękną koroną z Maryją 
w środku.

W rolę wodzireja wcielił się niezawodny 
w takich sytuacjach sołtys Adrian Niewiera.
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W Pietrowicach Wielkich na korowód 
lunął deszcz, ale odczekali i ruszyli

Tuż przed 14.00, kiedy zaplanowano 
wymarsz korowodu dożynkowego, nad 
Pietrowicami Wielkimi miało miejsce ma-
łe oberwanie chmury. Uczestnicy święta 

plonów musieli cierpliwie poczekać na roz-
pogodzenie.

Korowód wyruszył z dwóch miejsc - 
maszyny spod dworca, reszta uczestników 
z centrum społeczno-kulturalnego. Tuż 
przed 14.00 zaczęło lać jak z cebra. Dożyn-
kowicze musieli się naprędce schować pod 
parasalami oraz pod wiatą. Na szczęście 
nie padało długo i tuż po 14.00 korowód 
ruszył na objazd wsi. Starostami byli Elż-
bieta i Józef Jokel.

W imieniu własnym oraz Rady Sołec-
kiej Sołectwa Pietrowice Wielkie pragnę 
podziękować wszystkim sponsorom, dar-

czyńcom oraz osobom, które materialnie, 
rzeczowo lub organizacyjnie wsparły orga-
nizację tegorocznych Dożynek Wiejskich 

Sołtys Urszula Herud

DOŻYNKI 2022. W PAWŁOWIE 
korowód wyruszył z rancza

Co roku wioska zamyka maraton do-
żynkowy w gminie Pietrowice Wielkie. 
Dziś pokazała, że młodych rolników i do-
brego sprzętu jest tu dostatek.

Na zbiory miejscowi rolnicy nie na-
rzekają. Dużo w nich optymizmu i krze-

py, a w dyspozycji nowoczesny sprzęt. 
Są też jednak obawy o ceny nawozów 
i w skupie.

Dziś przejechał w korowodzie z ran-
cza przy Gamowskiej do Żerdzin i z po-
wrotem. Popołudniem we wsi odbywa 

się festyn, kończący pełen tegoroczny 
sezon dożynkowy po dwuletniej, covido-
wej przerwie.

Starostami byli Aldona i Marek Ku-
roczik.
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Dożynki z pianką. Żerdziny 
w stadninie dziękują za plony

Wieś zwykle otwierała sezon dożyn-
kowy, teraz wpisuje się niemal w finał 
święta plonów, a dodatkowo korowód 
zorganizowano w sobotę.

Dożynki otworzyła Msza św. odpra-
wiona w miejscowej kaplicy przez pro-
boszcza z Cyprzanowa, którego nową 

bryczką Franciszka Majnusza z sąsied-
niego Pawłowa, zaprzężoną w konie Ar-
mani i Debiut, przywieźli do Żerdzin Ma-
rek Kocjan i Piotr Marcinek.

Starostami są Marta i Dariusz ze 
stadniny Podkowa, gdzie też udał się ko-
rowód z koroną. Tu zorganizowano jed-

nocześnie żerdziński Oktoberfest z wy-
stępami muzycznymi i sporą dawką zło-
cistego z pianką.

Gościem dożynek był wójt Andrzej 
Wawrzynek.

Obok stadniny znajduje się farma dy-
niowa.

REKLAMA



7G Ł O S  G M I N Y  P I E T R O W I C E  W I E L K I E  /  W R Z E S I E Ń  2 0 2 2

CIEKAWOSTKI HISTORYCZNE 
Z NOWIN RACIBORSKICH
Amandów

Jeszcze w 2006 roku na jednej ze stodół 
w Amandowie, w samym szczycie stodo-
ły (giblu) widniał napis: „Erbaut vom Re-
ichsgrafen Amand Gaschin Freihern vom 
Rosenberg 1843-1849” czyli „Zbudowano 
przez cesarskiego hrabiego Amanda Ga-
schin, barona na Oleśnie, 1843-1849”. 

PS. Ród Gaschinów przybył do Krowia-
rek z Olesna koło Opola.

Cyprzanów
18 październik 1890. Nr 83. Janowice. 

Mamy tu złodzieja, który kradzieży popeł-
nił już kilka, rozpoczynając od końca wsi 
i idzie dalej ku środkowi. Ukradł on już 3 
gęsi pewnemu obywatelowi, potem odwie-
dził kurnik sąsiada, zabrał naraz 15 kur. Co 
jednak bardzo smutne, to ta okoliczność, że 
owego śmiałego złodzieja dotąd nie schwy-
tano. Pada już przecie podejrzenie na pew-
nego człowieka ...

Kornica
16 lipca 1892 Nr57 (Ogłoszenie drobne 

na ostatniej  reklamowej stronie)
Mistrz piekarski liczący 24 lat, poszu-

kuje za żonę dziewczynę od lat 21 do 23, 
albo też młodą wdowę mającą trochę mająt-
ku (od 200 do 300 talarów), któraby miała 
chęć wyjśc za niego, niech się zgłosi do pana 
N. Zigler, Kornica. poczta Gross Peterwitz.

Krowiarki
8 luty 1890. Nr 12. Dominium(gospo-

darstwo przy zamku) tutejsze sprzedało 
w roku bieżącym 2000 młodych bażantów 
żywych i zdatnych do chowu. Tyleż mniej 
więcej ubito na polowaniach. Stąd poznać 
można, jakie to mnóstwo drogich tych pta-
ków dominium tutejsze rocznie w świat 
wysyła.

Lekartów
18 luty 1904 Nr 21 W niedzielę 21 bm. 

Długoletni sołtys Augustyn Wyszkoń ob-
chodzi ze swoją małżonką złote wesele. 
Gmina ma zamiar urządzić swemu ojcu 
w ten dzień pamiętny korowód z pochod-
niami i muzyką.

Maków
6 sierpień 1892. Nr 63 Jako wójt gminy 

Makowa zaprzysiężony został gospodarz  
Krybus, jako urzędnych  zaprzysiężono 
Przybyłę, Musioła i Szewiora.

Pawłów
10 wrzesień 1892. Nr 73 W poniedzia-

łek uderzył piorun w wierzbę nade drogą, 
tuż obok przejeżdżającego wozu gospo-
darza Adamika. Konie obaliły się na zie-
mię, a Adamik stracił przytomność i także 
upadł. Był na twarzy siny i czarny. Pierw-
szej pomocy udzielił mu sąsiad Majnusz. 
Odwieziono go do domu, gdzie powoli wra-
ca do zdrowia, chociaż skarży się po dziś 
dzień na ból głowy i piersi.

Pietrowice Wielkie
1 maja 1889 Nr9. Na łąkach pomiędzy 

Pietrowicami a Makowem zebrało się w ze-
szłą środę pod wieczór blisko 50 bocianów, 
jakby na naradę. Nawet przejeżdżająca 
w pobliżu na torze kolejowym lokomotywa 
nie zdołała ptaków tych spłoszyć. Snać na-
rada ich była bardzo ważna.

Szamarzowice
27 kwiecień 1889 Nr 8. (wierny pies) 

W nocy z poniedziałku na wtorek podążał 
pewien robotnik z Petrzacina przez wieś 
naszą do Raciborza. Za nim biegł mały jego 
piesek. Przy końcu wsi potoczył się ów ro-
botnik, będąc już dobrze pijanym i wpadł do 
rowu nad szosą, z którego mu jedynie gło-
wa sterczała. W tej postawie usnął wkrótce 
i spał tak do rana. Tymczasem piesek jego 
usiadł przy głowie pana swego, wystającej 
ponad brzeg rowu i pilnie czuwał, by nikt 
do śpiącego się nie zbliżył. Każdego kto 
chciał to uczynić, witał wierny psina zaja-
dłym szczekaniem, które obudziło wreszcie 
śpiącego robotnika.

Szardziny
21 czerwiec 1906 Nr 71. Ze Szardzin 

piszą nam co następuje: Nasza wioska li-
cząca dziś 400 dusz, miała przed 20 laty 

tylko jedną studnię. Z gminy ją zawszena-
prawiano i szlamowano a mieszkancy byli 
z niej zadowoleni. Z czasem kilku zamoż-
niejszych gospodarzy wykopało sobie wła-
sne studnie, często z wielkim trudem, gdyż 
2 studnie trzeba było na 40 m głęboko ko-
pać. O naprawę starej studni już nikt się 
nie starał, tak że przed dwoma miesiąca-
mi się całkiem zawaliła. Mamy więc wielką 
biedę o wodę. Bo ci co mają własne studnie, 
naturalnie tylko z niechęcią pozwalają są-
siadom czerpać wodę. Czyż gmina nie po-
winna się postarać o naprawę starej studni, 
aby także uboższa część mieszkańców mia-
ła skąd wodę czerpać. Nadmienić jeszcze 
wypada, że tylko w 4 studniach jest wody 
pod dostatkiem.

 Jeden w imieniu ubogich
[Od redakcyji. Sprawę tę powinni poru-

szyć zastępcy gminy (radni) na posiedzeniu 
gminnym. Na to przecież się opłaca  podat-
ki gminne aby gmina utrzymywała w po-
rządku studnię do ogólnego użytku]

Gródczanki
25 kwietnia  1891. Nr 33. W tym roku 

będą budowane w naszym powiecie[raci-
borskim] następujące żwirówki:  z Roho-
va do Koberzyc, ze Strzebonia do Raczan, 
z Kurnicy do Pawłowa i Strzybnika, z opaw-
skiej żwirówki do Oldrzyrzowa, z Lubomi 
do Pogrzebienia, z Beneszowa do Zawady 
i Piszcza. Oprócz tego powstaną naturalnie 
nowe drogi dojazdowe do dworców na nowo 
budującej się drodze żelaznej z Raciborza 
do Opawy. Ulice wiejskie w Ostrogu, Wrze-
sinie, Bojanowie , Szulerzowicach i w Ma-
łych Hoszczycach będą w tym roku wybru-
kowane, jak również w Ludgerzowicach, 
Markowicach i Krzanowicach. Na Nowych 
Zagrodach i na Bronkach[dzielnice Racibo-
rza] zaś zostanie ułożony bruk kostkowy.

Znalazł Bruno Stojer 
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REKLAMA

„Zakątek Zwierzątek” w Dzimierzu

12 września 2022 r. uczniowie klas I-III 
oraz starszaki i średniaki Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w Samborowicach wybrali 
się na wycieczkę do gospodarstwa  ,,Zaką-
tek Zwierzątek” w Dzimierzu.  Na terenie 
gospodarstwa dzieci miały okazję zobaczyć 
zwierzęta takie jak: alpaki, kozy, cielaczki, 
kury, kaczki.

Największą atrakcją było karmienie 
tychże zwierząt. Dzieci miały okazję zo-
baczyć również kangura, pawia i strusia. 
Oprócz tego korzystały z bogato wyposażo-
nego placu zabaw, gdzie mogły się pobawić 
i pobiegać, a także upiec kiełbaskę przy 
ognisku i zjeść ze smakiem. 

Pobyt w ,,Zakątku Zwierzątek” udał 
się znakomicie, a dzieci miały świetną 
okazję do tego, aby zobaczyć jak wygląda 
hodowla i codzienność pracy przy zwie-
rzętach.

Karolina Ziegler
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50 - LECIE
SZKOŁY PODSTAWOWEJ

W PIETROWICACH WIELKICH

Szanowni Państwo!
Refleksje nad Szkołą można rozpatry-

wać z punktu widzenia lokalnej społeczno-
ści i z perspektywy jednostki. Swoiste od-
działywanie na lokalną społeczność stawia 
Szkołę w roli współodpowiedzialnego za 
jej kształt. Szkoła bowiem jest integralną 
częścią struktury społecznej i trwale wpi-
sana jest w procesy zachodzące w lokalnej 
społeczności. Pełni ona nie tylko ważną 
rolę w wykonywaniu podstawowych za-
dań wychowawczych, opiekuńczych i dy-

daktycznych, ale często też kreuje lokalne 
wydarzenia.

Szkoła to również miejsce niezliczo-
nych, indywidualnych przeżyć i emocji. 
Doświadczenia nabyte przez uczniów 
w Szkole nierzadko determinują ich dal-
sze losy oraz pomagają w dokonywaniu 
wyborów na kolejnych etapach życia. 
Kształtowanie postaw życiowych, rozbu-
dzanie zainteresowań i inspirowanie do 
osiągania wyznaczonych celów może być 
najważniejszą rolą Szkoły zarówno w wy-
chowaniu całych pokoleń, jak i każdego 
ucznia z osobna.

Jubileusz 50 – lecia Szkoły Podstawo-
wej w Pietrowicach Wielkich jest okazją 
do wspomnień i refleksji. Z tej okazji mam 
przyjemność przedstawić Państwu specjal-
ne opracowanie dotyczące Naszej Szkoły. 
W nim znajdzie się kalendarium najważ-
niejszych wydarzeń szkolnych, osiągnięcia 
uczniów, wiele ciekawych fotografii oraz 
informacji o osobach, które szczególnie 
zapisały się w historii naszej Szkoły.

Jacek Pierzchała 
Dyrektor Szkoły w Pietrowicach 

Wielkich
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KALENDARIUM NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ W HISTORII 
SZKOŁY W PIETROWICACH WIELKICH OD 1972 ROKU

•	 grudzień 1971 r. Rozpoczęcie budowy 
szkoły.

•	 15 października 1972 r. Uroczyste 
otwarcie nowego budynku szkoły. Dyrek-
torem nowej placówki jest Stefania Łącka.

•	 wrzesień 1973 r. Powstaje Zbiorcza 
Szkoła Gminna. Otwarte zostają dwa 
punkty filialne w Samborowicach i Cy-
przanowie.

•	 1 stycznia 1973 r. Dyrektorem zostaje 
Jan Marcol.

•	 1 września 1976 r. Odsłonięcie tablicy 
pamiątkowej patronki szkoły MariiSkło-
dowskiej – Curie.

•	 1 września 1977 r. Dyrektorem zostaje 
Józef Szlezinger.

•	 1 września 1977 r. W szkole wdrażany 
jest eksperymentalny program nauczania 
,,10 – letniej szkoły średniej”.

•	 1 września 1985 r. Zbiorcza Szkoła 
Gminna w Pietrowicach Wielkich zosta-
je przekształcona w Szkołę Podstawową 
z klasami I – VIII.

•	 1 września 1987 r. Dyrektorem zostaje 
Władysław Niedźwiecki.

•	 1 września 1990 r. Religia powraca do 
szkoły w Pietrowicach.

•	 11 października 1997 r. Jubileusz 25- 
lecia szkoły.

•	 1 września 1999 r. W wyniku reformy 
systemu edukacji dotychczasowa ośmio-
letnia Szkoła Podstawowa zostaje prze-
kształcona szkołę sześcioletnią. Stanowi-

sko dyrektora szkoły podstawowej obej-
muje Mariola Rowińska. W tym samym 
roku w budynku zaczyna funkcjonować 
gimnazjum. Funkcję dyrektora obejmuje 
Władysław Niedźwiecki.

•	 1 września 2001 r. Funkcję dyrektora 
gimnazjum obejmuje Brygida Dyrszlag.

•	 3 czerwca 2001 r. W szkole powstaje 
Klub Europejski. rok szkolny 2002/2003 
Szkoła Podstawowa uzyskuje certyfikat 
,,Szkoły z klasą”.

•	 15 października 2002 r. Jubileusz 30 
– lecia szkoły w Pietrowicach Wielkich.

•	 1 września 2003 r. Otwarcie nowego 
skrzydła w budynku szkoły. W tym sa-
mym roku powstaje Gminne Gimnazjum 
z siedzibą w Pietrowicach Wielkich. Funk-
cję dyrektora gimnazjum pełni Brygida 
Dyrszlag.

•	 1 września 2005 r. Powstaje Zespół 
Szkół w Pietrowicach Wielkich Dyrekto-
rem placówki zostaje Mariola Rowińska. 
rok szkolny 2005/2006 Bierzemy udział 
w projekcie ,,Szkoła Marzeń”.

•	 9 września 2006 r. Uroczyste otwarcie 
hali widowiskowo – sportowej przy szkole 
w Pietrowicach Wielkich.

•	 11 października 2007 r. Jubileusz 35 – 
lecia szkoły. Przy tej okazji ufundowany 
został nowy sztandar.

•	 2008 r. Powstaje UKS ,,Płomień”.
•	 listopad 2008 r. Otwarcie boiska spor-

towego ,,Orlik”

•	 9 listopada 2012 r. Obchody 40 – lecia 
szkoły w Pietrowicach Wielkich.

•	 1 września 2015 r. Dyrektorem Szkoły 
zostaje Jacek Pierzchała

•	 listopad 2018 Obchody 100-lecia Odzy-
skanie Niepodległości

•	 1 września 2019 r. W wyniku reformy 
systemu edukacji zostaje zlikwidowane 
Gimnazjum w Pietrowicach Wielkich. 
W jego miejsce powstaje ośmioletnia Szko-
ła Podstawowa.

•	 marzec 2020 r. Wybuch pandemii Co-
vid -19 w Polsce. Szkoła w Pietrowicach 
Wielkich przechodzi w tryb nauczania 
zdalnego. W maju i czerwcu lekcje odby-
wają się na platformie Microsoft Teams.

•	 rok szkolny 2020/2021 Od października 
do maja 2021 r. w całym kraju nauka od-
bywa się w trybie on-line. W szkole w Pie-
trowicach Wielkich lekcje ponownie odby-
wają się na platformie Microsoft Teams.

•	 rok szkolny 2021/2022 W szkole reali-
zowany był unijny program edukacyjny 
ERASMUS PLUS. W ramach programu 
odbyły się dwa wyjazdy studyjne na Ma-
derę i Kretę.

•	 marzec 2022 W szkole pojawiają się 
uczniowie z Ukrainy

•	 7 listopada 2022 r. Obchody 50 - lecie 
szkoły w Pietrowicach Wielkich

Szkoła w Pietrowicach Wielkich w latach 2012-2022
Jubileusz 50-lecia szkoły skłania w oczy-

wisty sposób do refleksji, każe zatrzymać się 
na parę chwil i spojrzeć wstecz. Wychodząc 
naprzeciw tej nieodpartej potrzebie, jako 
przedstawiciele społeczności szkolnej, pra-
gniemy pochylić się nad przeszłością naszej 
placówki. Ponieważ przy okazji obchodów 
40-lecia powstała dość wyczerpująca mono-
grafia szkoły sięgająca jej początków, w tym 
miejscu zdecydowaliśmy się na omówienie 
wyłącznie ostatniej dekady. Już na wstępnie 
należy podkreślić, że skromne ramy tego 
opracowania, czynią niemożliwym opisanie 
wszystkich wątków – nawet tych najważ-
niejszych. Prosimy zatem czytelnika o wy-
rozumiałość, a może i cierpliwość. Jak są-
dzimy na wyczerpujące studium nt. naszej 
szkoły przyjdzie jeszcze czas.

Już od początków roku szkolnego 
2011/2012 jasne było, że wielkimi krokami 
zbliża się jubileusz 40-lecia szkoły. Nad ca-
łością przygotowań czuwała ówczesna dy-

rektor szkoły Mariola Rowińska, która to 
powołała zespół do opracowania szczegó-
łowego programu obchodów. Sekundowa-
ła jej wówczas pełniąca obowiązki zastępcy 
– Lucyna Szelewska. Główne uroczystości 
wyznaczone zostały na 9 listopada 2022 ro-
ku. Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
przedstawiciele władz oświatowych i samo-
rządowych, w tym: przedstawicielka Ślą-
skiego Kuratora Oświaty – Marta Lipińska, 
wójt gminy Pietrowice Wielkie – Andrzej 
Wawrzynek oraz starosta powiatu racibor-
skiego – Adam Hajduk. Trwałym śladem 
naszej aktywności wówczas oprócz doku-
mentacji fotograficznej, artykułów w prasie, 
było przygotowanie publikacji, w której pod-
jęliśmy takie wątki, jak: historia placówki, 
sylwetki dyrektorów, osiągnięcia uczniów 
i niezwykle oczekiwany wykaz absolwentów 
z lat 1973-2012. Ciekawym było również 
opracowanie karier naukowych wybitnych 
absolwentów.

Z każdym rokiem oferta edukacyjna 
szkoły poszerzała się, modernizowała się 
baza dydaktyczna. Rewolucyjnym przed-
sięwzięciem w roku szkolnym 2012/2013 
było wprowadzenie dziennika elektronicz-
nego, najpierw Librusa, a ostatecznie Vul-
cana. Stale demokratyzowała się społecz-
ność uczniowska. W szkole bardzo prężnie 
działa samorząd. W tym czasie uczniowie 
sami redagują gazetkę – Gimsweek. War-
to jednak dodać, że korzenie działalności 
dziennikarskiej, sięgają już połowy lat dzie-
więćdziesiątych,  kiedy to po raz pierwszy 
został wydany ,,Kleks”. W ofercie wycie-
czek pojawiają się wyjazdy zagraniczne m. 
in. do Londynu, Paryża, a nawet na Mal-
tę, gdzie nasi uczniowie oprócz poznawa-
nia tych wspaniałych miejsc, mogli szlifo-
wać swój angielski, w ramach warsztatów 
językowych, które były tam prowadzone. 
W tamtym czasie również budynek szkolny 
zmienił swoje oblicze: nowa elewacja, wy-
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mienione okna, generalny remont koryta-
rzy, na zewnątrz ciekawy kompleks drzew 
i krzewów – sprawiły, że nauka odbywa się 
w niezwykle twórczej, a przede wszystkim 
przyjaznej atmosferze.

Nasza szkoła nie rozwijałaby się tak 
wspaniale, gdyby nie trud włożony przez 
pietrowickie władze samorządowe. Od lat 
z wielką uwagą i troską nad naszymi po-
trzebami pochylają się wójt gminy Pietro-
wice Wielkie - Andrzej Wawrzynek oraz In-
spektor Oświaty – Cecylia Pawlasek. Wy-
posażenie szkoły, jej zewnętrzny wygląd to 
w dużej mierze ich zasługa.

Doskonale układa się także współpraca 
z rodzicami, których reprezentuje Rada Ro-
dziców. W omawianym okresie radą z wiel-
ką dynamiką kierowali: Violetta Staniek, 
Ewa Okrent, Tomasz Stiebler. Dziś przewo-
dzi jej Kamila Szymik. Charakterystyczne 
jest to, że wszystkie te osoby są absolwenta-
mi szkoły w Pietrowicach Wielkich. 

W 2015 roku następuje zmiana na sta-
nowisku dyrektora szkoły. Wówczas był to 
jeszcze Zespół Szkół w Pietrowicach Wiel-
kich. W wyniku konkursu funkcję dyrekto-
ra objął Jacek Pierzchała, który wcześniej 
zarządzał Zespołem Szkolno – Przedszkol-
nym w Krowiarkach. Wicedyrektorem zo-
stała Anna Kucharczyk. Dla dyrektora 
Pierzchały był to jednak powrót do Pietro-
wic, ponieważ już wcześniej pracował u nas 
jako nauczyciel.

Rok szkolny 2015/2016 był dla polskiej 
oświaty czasem szczególnym. Oto bowiem 
w wyniku nowego rozdania politycznego 
zapadła decyzja o likwidacji gimnazjów. 
Zastąpić je miała ośmioletnia Szkoła Pod-
stawowa. To postanowienie spotkało się 
ze zdecydowanym sprzeciwem nauczycie-
li w całym kraju. Również w naszej szkole 
powstał komitet protestacyjny, nauczyciele 
wyjeżdżali na manifestacje do Warszawy. 
Chcieliśmy wspólnie z naszymi koleżanka-
mi i kolegami obronić gimnazja przed unice-
stwieniem. Punktem kulminacyjnym oporu 
środowiska było kontrowersyjne dla wielu 
(w tym również dla nauczycieli) ogłosze-
nie przez kierownictwo Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego strajku powszechnego 
w kwietniu 2019 roku. Ostatecznie praca 
w naszej szkole (podobnie jak w setkach in-
nych) została wstrzymana. Tę niełatwą de-
cyzję podjęliśmy po przeprowadzeniu w gro-
nie pedagogicznym referendum. Niestety 
gimnazjów nie udało się ocalić. 1 września 
2019 roku znaleźliśmy się w nowej rzeczy-
wistości szkolnej, którą odtąd wyznaczać 
miała ośmioletnia Szkoła Podstawowa.

W jubileuszowym roku 100-lecia Od-
zyskania Niepodległości jako społeczność 
szkolna bardzo aktywnie włączyliśmy się 
w ogólnopolskie obchody tego wydarzenia. 
Postanowiliśmy przełamać schematy, odejść 
od przysłowiowej sztampy w postaci corocz-
nej akademii ku czci, na rzecz dużo bardziej 

włączających i angażujących przedsięwzięć. 
Trudno w tym miejscu opisywać wszystkie 
jednak na szczególną uwagę zasługuje akcja 
Biało-Czerwoni lub 100 zadań z matematy-
ki na 100 – lecie niepodległości Polski.

Wybuch epidemii wywołanej wirusem 
Covid - 19 w marcu 2020 roku spowodował 
zamknięcie szkół w całym kraju. W historii 
edukacji poza okresem rozbiorów i okupacji 
w czasie II wojny światowej nie było chy-
ba trudniejszego czasu. Po początkowym 
zawieszeniu działalności dydaktycznej na-
uczanie przeniosło się do sfery wirtualnej. 
Technika takiego nauczania i narzędzia 
informatyczne były znane już od dawna, 
jednak samo nauczanie zdalne  wykorzy-
stywano w ograniczonym zakresie i to w od-
niesieniu do stosunkowo niewielkich grup 
osób. Pandemia koronawirusa zapoczątko-
wała eksperyment przeprowadzony na ska-
lę ogólnokrajową w odniesieniu niemalże 
do wszystkich grup społecznych.  W naszej 
szkole już w maju tego roku zajęcia odby-
wały się za pośrednictwem platformy Mi-
crosoft Teams. Tym samym znaleźliśmy się 
w awangardzie tych placówek (byliśmy jed-
nymi z pierwszych w powiecie raciborskim), 
które bardzo szybko poradziły sobie z przy-
gotowaniem nowej strategii pracy z ucznia-
mi. Na temat edukacji w okresie pandemii 
napisano już bardzo wiele. Głos zabierały 
autorytety z różnych dziedzin. Pamiętajmy 
jednak, że szczególnie trudnym był ten czas 
dla tych, wobec których skierowana jest 
edukacja, a więc dzieci i młodzieży. Wiele 
problemów z organizacją życia i pracy mie-
li również ich rodzice. W najbliższych la-
tach dowiemy się, jakie rzeczywiste ,,owoce” 
przyniosła nasz wspólna praca. Przyjdzie 
też czas na wyciągniecie wniosków, koniecz-
ną ewaluację metod, środków oraz osiągnię-
tych wyników.

Kiedy ledwo uporaliśmy się z pandemią 
koronawirusa – los kazał nam zmierzyć się 
z kolejnym wyzwaniem. Oto bowiem za na-
szą wschodnią granicą wybuchała wojna. 
Bestialski atak Rosji na niepodległą Ukra-
inę zmusił wielu naszych wschodnich sąsia-
dów do opuszczenia kraju. Wśród kilku mi-
lionów obywateli Ukrainy, którzy dotarli do 
Polski, były także dzieci i młodzież.  Polska 
szkoła stanęła przed koniecznością otwarcia 
się na uczniów z Ukrainy. W marcu bieżą-
cego roku pierwsi młodzi Ukraińcy pojawi-
li się na korytarzach także naszej szkoły. 
Chętnie dzielili się swoim doświadczeniem 
i przeżyciami. Odwiedzali klasy ósme, opo-
wiadając o wojnie, tułaczce z Ukrainy do 
Polski.

O jakości pracy szkoły świadczą często 
wysokiej jakości projekty edukacyjne. War-
to pamiętać, że w latach funkcjonowania 
w Pietrowicach gimnazjum zrealizowali-
śmy szereg projektów o charakterze ob-
ligatoryjnym, bowiem w tamtym okresie 
był to warunek ukończenia szkoły. Często 

były to projekty interdyscyplinarne, łączą-
ce przysłowiowy ,,ogień z wodą”. Nie ba-
liśmy się tematów kontrowersyjnych, jak 
np. powiązań między tematyką historycz-
ną a grami  komputerowymi. Nasze pro-
jekty już wtedy opierały się popularnym 
dziś tzw. storytellingu. W tym miejscu od-
dzielnie należy wymienić jednak projekty 
międzynarodowe. Jeden z nich pt. .,, Pol-
sko- Czeska recepta na nudę”  zrealizowa-
liśmy we współpracy ze szkołą w czeskim 
Krawarzu. Projekt ten powstał ze środków 
unijnych w ramach programu Euroregion 
Silesia. W szkole za koordynację prac wokół 
projektu odpowiedzialna była Urszula Flo-
rian. Na uwagę zasługuje również projekt 
edukacyjny Erasmus Plus. Koordynatorką 
tego ambitnego przedsięwzięcia została An-
na Przysiężniuk. Projekt przewidywał we 
wrześniu 2021 roku dwa wyjazdy studyjne 
na Maderę i Kretę, w których wzięli udział 
pietrowiccy nauczyciele. Następnie wdra-
żaliśmy innowacyjne metody pracy, z któ-
rymi mieliśmy okazję zapoznać się podczas 
warsztatów na Krecie i Maderze. Całość 
wieńczyło ogólnoszkolne przedsięwzięcie 
pt. „Teatr niejedno ma imię – Theatre has 
many names”. Warto podkreślić, że projek-
ty edukacyjne są zdecydowaną siłą naszej 
szkoły. W ostatnim dziesięcioleciu zrealizo-
wano ich szereg. Wśród nich na uwagę na 
pewno zasługują takie przedsięwzięcia jak: 
English Teaching, Młodzi Głosują, Młodzi 
dla Niepodległej, Szkoła Demokracji, Roz-
mawiajmy o uchodźcach, Physics on Sta-
ge i wiele innych. Wychowankowie Szko-
ły Podstawowej w Pietrowicach Wielkich 
rozwijają swoje zdolności i zainteresowa-
nia, uczestnicząc w różnych konkursach, 
począwszy od szczebla szkolnego, aż po 
wojewódzki. Możemy pochwalić się także 
sukcesami w konkursach ogólnopolskich. 
Od lat nasi uczniowie zostają laureatami 
bądź finalistami wojewódzkich konkursów 
przedmiotowych z historii, języka polskie-
go, biologii, chemii, geografii, języka nie-
mieckiego, języka angielskiego, matematyki 
i fizyki. Nie brakuje nam również osiągnieć 
na polu artystycznym. Osobną kategorią 
są sukcesy sportowe, których jest cała ga-
ma, zarówno w sportach indywidualnych, 
jak i zespołowych. Ponieważ w szkole dzia-
ła UKS- „ Płomień”, w którym dziewczęta 
trenują piłkę ręczną pod okiem Marka Kę-
py, szczególnie dużo sukcesów odnotowuje-
my w tej dyscyplinie. Nasze zdolne szczy-
piornistki kwalifikują się także do kadry 
Śląska, a nawet Polski. Na stałe w pejzaż 
szkoły wpisały się również akcje charyta-
tywne, takie jak, ,,Szlachetna Paczka”. Nasi 
uczniowie co roku stają się wolontariusza-
mi Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. Z wielkim poświęceniem zaangażowali 
się także w zbiórkę darów dla ofiar wojny 
w Ukrainie.

Na wizerunek szkoły nie wpływają jed-
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nak profesjonalnie przygotowane imprezy, 
nowoczesne klasopracownie czy hale spor-
towe. Szkoła to przede wszystkim ucznio-
wie i ich rodzice. To dyrekcja, nauczyciele, 
osoby zatrudnione w administracji i w ob-
słudze. Wspólnie tworzą jej obraz, decydują 
o tym, jak postrzegana jest w środowisku 

lokalnym i nie tylko. Kończąc ten krótki za-
rys, nie będzie chyba konieczne, aby przeko-
nywać czytelnika, że minione 10 lat to okres 
obfitujący w wiele wydarzeń. Z tego powodu 
zdajemy sobie sprawę, że temat nie został 
wyczerpany. Niektóre z faktów przedsta-
wiliśmy szczegółowo, inne pobieżnie, część 

w subiektywny sposób pomięliśmy. Z satys-
fakcją przyjmiemy wszelkie uwagi i wska-
zówki, które pozwolą w przyszłości na peł-
niejsze opracowanie poświęcone pietrowic-
kiej podstawówce.

Łukasz Kąś

OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW
LAUREACI I FINALIŚCI WOJEWÓDZ-

KICH KONKURSÓW PRZEDMIOTO-
WYCH

1975/76
•	 Andrzej Mazur – IV miejsce w woje-

wództwie w olimpiadzie z języka rosyj-
skiego – Olga Mormul
1977/78

•	 Michał Tunk – laureat z chemii – op. 
Reinhold Kurka
1984/85

•	 Eryka Weiss – V miejsce w wojewódz-
twie w olimpiadzie z języka rosyjskiego 
– op. Olga Mormul
1989/90

•	 Adam Kondys, Adam Wajda – laureaci 
z chemii – op. Brygida Dyrszlag

•	 Henryk Ludwig – finalista z fizyki – op. 
Konrad Hajdasz
1992/93

•	 Tomasz Błachut – finalista z fizyki – 
op. Konrad Hajdasz
1993/94

•	 Sebastian Weiner – laureat z języka 
niemieckiego – op. Urszula Wielocha
1994/95

•	 Sebastian Weiner – laureat z języka 
niemieckiego – op. Urszula Wielocha
1996/97

•	 Małgorzata Wieczorek , Sylwia Pion-
tek – finalistki z języka niemieckiego – 
op. Brygida Dyrszlag
1997/98

•	 Karolina Stiebler – finalistka z języ-
ka niemieckiego – op. Brygida Dyrszlag
1999/2000

•	 Sylwia Piontek – laureatka z języka 
niemieckiego – op. Brygida Dyrszlag

•	 Sandra Adamek, Luiza Gerlich – fi-
nalistki z języka niemieckiego – op. Bry-
gida Dyrszlag

•	 Daniela Herud – finalistka z języka nie-
mieckiego - op. Mariola Burdzik
2000/2001

•	 Juta Rohowska – laureatka z języka 
niemieckiego – op. Tomasz Kretek

•	 Mariola Wesoły, Edyta Mludek, Dag-
mara Kotula – finalistki z języka nie-
mieckiego – op. Mariola Burdzik
2003/2004

•	 Marta Kozielska – finalistka Wojewódz-
kiego Konkursu Interdyscyplinarnego 
– op. Janina Ślusarczyk, BrunonStojer
2004/2005

•	 Łukasz Wolny – finalista z historii – op. 
Marian Kąś

•	 Judyta Piskorz – finalistka z biologii 
– op. Anna Kucharczyk
2005/2006

•	 Adrian Labud – finalista z języka nie-
mieckiego – Mariola Burdzik
2006/2007

•	 Jadwiga Tokar – finalistka z języka 
polskiego – op. Lucyna Flegel
2007/2008

•	 Jadwiga Tokar – laureatka z języka 
polskiego - op. Lucyna Flegel

•	 Żaklina Pieczarek – laureatka z języ-
ka niemieckiego – op. Mariola Burdzik
2008/2009

•	 Aleksandra Flegel –laureatka Woje-
wódzkiego Konkursu Interdyscyplinar-
nego – Janina Ślusarczyk, Urszula We-
soły, Anna Bugała

•	 Kinga Lazar – finalistka z języka nie-
mieckiego – op. Tomasz Kretek

•	 Stefan Moc – finalista z fizyki – op. Jan 
Tokar
2009/10

•	 Marcel Strzeduła – finalista Wojewódz-
kiego Konkursu Interdyscyplinarnego – 
op. Janina Ślusarczyk, Urszula Wesoły, 
Anna Bugała

•	 Karolina Piecha – finalistka z języka 
polskiego – op. Lucyna Flegel

•	 Kinga Lazar - finalistka z języka nie-
mieckiego – op. Mariola Burdzik

•	 Judyta Krzesiwo – finalistka z języka 
niemieckiego – op. Tomasz Kretek
2010/11

•	 Marcel Strzeduła – laureat Wojewódz-
kiego Konkursu Przedmiotowego z Ma-
tematyki z Elementami Przyrody – op. 
Janina Ślusarczyk, Urszula Wesoły, Anna 
Bugała

•	 Aleksandra Flegel – finalistka z języka 
polskiego – op. Lucyna Flegel
2011/12

•	 Andrzej Halfar – laureat z fizyki – op. 
Jan Tokar

•	 Magdalena Szuba – laureatka z biolo-
gii – op. Anna Kucharczyk

•	 Kamil Stosiek – finalista z biologii – op. 
Anna Kucharczyk

•	 Aleksandra Flegel – finalistka z języka 
polskiego – op. Urszula Florian

•	 Marcel Strzeduła – finalista z języka 
polskiego – op. Lucyna Flegel

2012/2013
•	 Kamil Stosiek – finalista z biologii – op. 

Agata Kowalska
•	 Adam Moc – finalista z geografii – op. 

Lucyna Szelewska
•	 Dominik Mika, Dawid Kettner, Aga-

ta Stein – finaliści z języka niemieckie-
go – op. Tomasz Kretek
2013/2014

•	 Marcel Strzeduła – laureat z języka 
polskiego – op. Lucyna Flegel

•	 Marcel Strzeduła – laureat z religii – 
op. Jolanat Koterba

•	 Marcel Strzeduła – finalista z mate-
matyki – op. Urszula Cieśla

•	 Dawid Kettner, Nikolina Posmyk – 
laureaci z języka niemieckiego – op. To-
masz Kretek

•	 Nikol Klobuczek, Krystian Kubik – 
finaliści z języka niemieckiego – op. To-
masz Kretek
2014/2015

•	 Katarzyna Flegel – laureatka z języka 
polskiego – op. Janina Ślusarczyk

•	 Dawid Kettner, Nikolina Posmyk – 
laureaci z języka niemieckiego – op. To-
masz Kretek

•	 Michał Krutki, Magdalena Stanik, 
Adam Sniehotta, Klaudia Bernardt, 
Paweł Marcinek, Krystian Kubik – 
finaliści z języka niemieckiego – op. To-
masz Kretek
2015/2016

•	 Julia Różycka – finalistka z języka pol-
skiego – op. Urszula Florian

•	 Nikolina Posmyk – laureatka z języka 
niemieckiego – op. Tomasz Kretek

•	 Nikol Klobuczek, Eryka Mika, Mi-
chał Krutki – finaliści z języka niemiec-
kiego – op. Tomasz Kretek

•	 Krzysztof Żerebecki - finalista z hi-
storii – op. Łukasz Kąś
2016/2017

•	 Katarzyna Flegel – laureatka z języka 
polskiego – op. Urszula Florian

•	 Dominik Gunerka – laureat z języka 
niemieckiego – op. Renata Klobuczek

•	 Krzysztof Żerebecki – finalista z ję-
zyka angielskiego – op. Anna Wajtryt 
- Piszczek
2017/2018

•	 Katarzyna Flegel – lauretka z chemii 
– op. Anna Kucharczyk

•	 Katarzyna Flegel – laureatka z histo-
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rii – op. Łukasz Kąś
•	 Julia Gawron – finalistka z geografii – 

op. Lucyna Szelewska
2018/2019

•	 Dawid Kordula – finalista z fizyki – 
op. Jan Tokar

•	 Dominik Ściborski – laureat z historii 
– op. Łukasz Kąś
2020/2021

•	 Alan Knura - laureat z historii – op. 
Łukasz Kąś

•	 Magdalena Kiełkowska – finalistka 
z chemii – op. Anna Kucharczyk
2021/2022

•	 Aleksandra Pytel – finalistka z języka 
angielskiego – op. Anna Przysiężniuk

•	 Sara Knura – finalistka z historii – op. 
Łukasz Kąś

NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA 
PRZEDMIOTOWE NA PRZESTRZENI 
OSTATNIEGO DZIESIĘCIOLECIA

2011/2012
•	 Krystian Kubik, Paweł Marcinek, 

Nikolina Posmyk – laureaci Olimpia-
dy z Języka Niemieckiego – op. Regina 
Wilczek

•	 Katarzyna Flegel, Sven Gotzmann – 
wyróżnienie w Międzynarodowym Kon-
kursie Matematycznym „Kangur” – op. 
Lucyna Szelewska

•	 Aleksandra Flegel – laureatka w Mię-
dzynarodowym Maratonie Matematycz-
nym – op. Alicja Muszal

•	 Emilia Strzeduła – finalistka Diece-
zjalnego Konkursu Wiedzy Religijnej – 
op. Jolanta Koterba

•	 Paweł Cygler – III miejsce w Powiato-
wym Konkursie Historycznoliterackim 
„Wiem wszystko o Mickiewiczu” - op. 
Urszula Florian

•	 Szymon Goś – I miejsce w Powiatowym 
Konkursie „Mistrz ortografii” – op. Ur-
szula Florian

•	 Andrzej Halfar, Kamil Stosiek, Mag-
dalena Szuba – I miejsce w Powiato-
wym Konkursie Bezpieczne Rolnictwo 
– op. Anna Kucharczyk

•	 Magdalena Szuba – III miejsce w Po-
wiatowym Konkursie Bezpieczne Rolnic-
two – op. Anna Kucharczyk

•	 Michał Marcol, Jakub Olbrich, Wik-
toria Żymełka – III miejsce w Powiato-
wym Konkursie Bezpieczeństwo Ruchu 
Drogowego – op. Jan Tokar

•	 Magdalena Szuba – wyróżnienie w Po-
wiatowym Konkursie Ekologicznym – op. 
Agata Kowalska
2013/2014

•	 Marcel Strzeduła – I miejsce w Powia-
towym Konkursie „Mistrz Ortografii”- 
op. Lucyna Flegel

•	 Marcel Strzeduła – I miejsce w Powia-
towym Konkursie Wiedzy o Społeczeń-
stwie - op. Łukasz Kąś

•	 Paweł Cygler – II miejsce w Powiato-

wym Konkursie Wiedzy o Społeczeństwie 
- op. Łukasz Kąś

•	 Marcel Strzeduła – I miejsce w Powia-
towym Konkursie Języka Angielskiego- 
op. Anna Przysiężniuk

•	 Patryk Ploch, Wiktoria Zymełka, Pa-
tryk Grzegorczyk -I miejsce w Okrę-
gowym Turnieju Wiedzy o Bezpieczeń-
stwie w Ruchu Drogowym – op. Jolanta 
Koterba

•	 Paweł Cygler, Michał Błachut, Ro-
bert Marcol -I miejsce w Powiatowym 
Konkursie Wiedzy Bezpieczne Rolnictwo 
-op. Agata Kowalska
2014/2015

•	 Katarzyna Flegel – laureatka Powia-
towego Konkursu Języka Angielskiego 
– op. Paweł Krawiński

•	 Dominik Gunerka, Dominik Scibor-
ski, Sandra Jokel – finaliści Wojewódz-
kiej Olimpiady Języka Niemieckiego -op. 
Regina Wilczek

•	 Dawid Kettner – I miejsce w Powiato-
wym Konkursie „ Języki obce nie są nam 
obce”- op. Anna Przysiężniuk

•	 Katarzyna Flegel, Michał Burdzik, 
Miłosz Kapłanek – wyróżnienie w kon-
kursie matematycznym „Kangur” – op. 
Urszula Cieśla

•	 Patryk Grzegorczyk – I miejsce w Kon-
kursie Wiedzy o Ruchu Drogowym – op. 
Jolanta Koterba
2015/2016

•	 Katarzyna Flegel – I miejsce w Powia-
towym Konkursie Wiedzy o Społeczeń-
stwie – op. Łukasz Kąś

•	 Krzysztof Żerebecki – wyróżnienie 
w Powiatowym Konkursie Wiedzy o Sta-
nach Zjednoczonych Ameryki – op. Anna 
Wajtryt – Piszczek

•	 Julia Gawron – I miejsce w Powiato-
wym Konkursie Ortograficznym – op. 
Urszula Florian

•	 Katarzyna Flegel – III miejsce w Po-
wiatowym Konkursie Ortograficznym – 
op. Urszula Florian

•	 Patryk Grzegorczyk, Damian Her-
ber, Mateusz Błachut – I miejsce 
w Ogólnopolskim Turnieju Bezpieczeń-
stwa w Ruchu Drogowym – op. Damian 
Tunk

•	 Nikolina Posmyk, Nicole Klobuczek 
– laureatki Olimpiady Języka Niemiec-
kiego- op. Tomasz Kretek

•	 Michał Krutki, Eryka Mika, Domi-
nik Gunerka, Aleksander Kampik – 
finaliści Olimpiady Języka Niemieckiego 
- op. Renata Klobuczek, Tomasz Kretek

•	 Dawid Glania – finalista Olimpiady Ję-
zyka Niemieckiego – op. Regina Wilczek
2016/2017

•	 Katarzyna Flegel – I miejsce w Powia-
towym Konkursie Wiedzy o Społeczeń-
stwie – op. Łukasz Kąś

•	 Krzysztof Żerebecki - – II miejsce 
w Powiatowym Konkursie Wiedzy o Spo-

łeczeństwie – op. Łukasz Kąś
•	 Katarzyna Flegel – finalistka Ogólno-

polskiego Konkursu Filozoficznego – op. 
Łukasz Kąś

•	 Kinga Borkowska – I miejsce w Rejo-
nowym Konkursie Czytelniczym – op. 
Halina Maślanka

•	 Krzysztof Żerebecki – II miejsce w Po-
wiatowym Konkursie „IT English” – op. 
Anna Wajtryt - Piszczek

•	 Julia Gawron – wyróżnienie w Powiato-
wym Konkursie „IT English” – op. Anna 
Przysiężniuk

•	 Dominik Gunerka, Eryka Mika, Filip 
Malcharczyk – finaliści Olimpiady Języ-
ka Niemieckiego – op. Renata Klobuczek

•	 Piotr Martzinek – I miejsce w Powia-
towym Konkursie Języka Angielskiego 
– op. Paweł Krawiński

•	 Mateusz Błachut, Michał Burdzik, 
Damian Herber - I miejsce w Powiato-
wym Konkursie o Ruchu Drogowym -op. 
Jolanta Koterba
2017/2018

•	 Julia Gawron – I miejsce w Powiato-
wym Konkursie Wiedzy o Stanach Zjed-
noczonych Ameryki – op. Karolina Sze-
lewska

•	 Dawid Oślislok – III miejsce w Powia-
towym Konkursie Ortograficznym – op. 
Lucyna Flegel

•	 Katarzyna Flegel, Julia Gawron – 
II miejsce w Polsko-Czeskim Maratonie 
„Mat-Mar” – op. Urszula Cieśla

•	 Karolina Cieśla – wyróżnienie w kon-
kursie matematycznym „ Kangur” op. 
Ewa Sepioło

•	 Bianka Koterba – II miejsce na pracę 
literacką na Powiatowym Festiwalu Po-
zytywnych Wartości – op. Urszula Florian

•	 Jakub Przybyła – finalista Diecezjal-
nego Konkursu Wiedzy Religijnej – op. 
Jolanta Koterba
2018/2019

•	 Bianka Koterba, Mateusz Okrent, 
Jakub Przybyła – finaliści Diecezjal-
nego Konkursu Wiedzy Religijnej – op. 
Jolanta Koterba

•	 Agata Strzybny – I miejsce w Powia-
towym Konkursie z Historii – op. Łu-
kasz Kąś

•	 Alicja Martinus – finalistka Olimpia-
dy Języka Niemieckiego – op. Tomasz 
Kretek

•	 Dominik Sciborski -I miejsce w Powia-
towym Konkursie Wiedzy o Społeczeń-
stwie – op. Łukasz Kąś

•	 Agnieszka Trojańska -II miejsce w Po-
wiatowym Konkursie Wiedzy o Społe-
czeństwie – op. Łukasz Kąś

•	 Karolina Kubik – I miejsce na pracę 
literacką na Powiatowym Festiwalu Po-
zytywnych Wartości – op. Janina Ślu-
sarczyk

•	 Magdalena Kiełkowska – II miejsce 
na pracę literacką na Powiatowym Fe-
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stiwalu Pozytywnych Wartości – op. Ja-
nina Ślusarczyk

•	 Karolina Cieśla, Daniel Świętek - 
wyróżnienie w konkursie matematycz-
nym „ Kangur” op. Ewa Sepioło, Kata-
rzyna Lenort

•	 Piotr Koszela – II miejsce w Powiato-
wym Konkursie Języka Angielskiego IT- 
op. Anna Przysieżniuk,

•	 Oliwer Gieroń, Rafał Kudla, Oliwer 
Woźnica – finaliści Olimpiady Języka 
Niemieckiego – op. Regina Wilczek
2020/2021

•	 Magdalena Kiełkowska – finalistka 
Ogólnopolskiego Konkursu Filozoficz-
nego – op. Łukasz Kąś
2021/2022

•	 Aleksandra Pytel, Piotr Martzinek, 
Antoni Spyrka - III miejsce w Powia-
towym Konkursie Wiedzy Ekonomicznej 
– op. Łukasz Kąś

•	 Aleksandra Pytel – III miejsce w Ogól-
nopolskim Konkursie Filozoficznym – op. 
Łukasz Kąś

•	 Aleksander Grzybek, Donatela Bu-
lak – finalista XVI Olimpiady Języka 
Niemieckiego - op. Tomasz Kretek

OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNIE
2011/2012

•	 Julia Mielnik, Justyna Chory – I miej-
sce w Wojewódzkim Konkursie Piosenki 
Niemieckiej – op. Mariola
Burdzik

•	 Aleksandra Flegel – I miejsce w Wo-
jewódzkim Konkursie Recytatorskim 
„W kręgu poezji lagrowej obozu KL Ra-
vensbruck” – op. Urszula Florian

•	 Magda Tyrała – III miejsce w Powia-
towym Konkursie Recytatorskim Poezji 
Adama Mickiewicza i Józefa Eichendorf-
fa – op. Urszula Florian

•	 Magda Tyrała - III miejsce w Powiato-
wym Festiwalu Twórczości Artystycznej 
kat. recytacja – op. Urszula Florian
2013/2014

•	 Julia Różycka – I miejsce w Powiato-
wym Konkursie Recytatorskim – op. Ur-
szula Florian

•	 Julia Różycka – I miejsce w Powiato-
wym Festiwalu Twórczości Artystycznej 
– op. Urszula Florian

•	 Justyna Katolik – II miejsce w Powia-
towym Festiwalu Twórczości Artystycz-
nej – op. Urszula Florian

•	 Karolina Mirowska, Daniel Świętek 
– I miejsce w Powiatowym Konkursie 
Plastycznym – op. Alicja Zajonc
2014/2015

•	 Katarzyna Flegel – I miejsce w Powia-
towym Konkursie Recytatorskim – op. 
Monika Hartman

•	 Julia Różycka – I miejsce w Powiato-
wym Konkursie Poezji Adama Mickiewi-
cza -op. Urszula Florian

•	 Mateusz Błachut – III miejsce w Powia-

towym Konkursie Poezji Adama Mickie-
wicza -op. Urszula Florian

•	 Julia Różycka – wyróżnienie w Ogól-
nopolskim Konkursie Poezji Łagrowej 
-op. Urszula Florian

•	 Żaneta Bywalska – wyróżnienie w Po-
wiatowym Konkursie Recytatorskim – op; 
Halina Maślanka

•	 Magdalena Zajonc – nagroda I stopnia 
w Rejonowym Festiwalu Muzycznym – 
op. Dorota Olbrich

•	 Dominika Przewosnik, Julia Miel-
nik, Justyna Chory – II miejsce w Re-
jonowym Festiwalu Muzycznym – op. 
Dorota Olbrich

•	 Mateusz Błachut – I miejsce w Festi-
walu Pozytywnych Wartości – op. Jolan-
ta Koterba

•	 Julia Różycka – I miejsce w Wojewódz-
kim Konkursie Piosenki Młodzieżowej – 
op. Dorota Olbrich

•	 Justyna Katolik – II miejsce w Woje-
wódzkim Konkursie Piosenki Młodzie-
żowej – op. Dorota Olbrich

•	 Dominika Przewosnik -I miejsce Po-
wiatowym Przeglądzie Kolęd i Pastora-
łek w Języku Angielskim - op. A. Wajt-
ryt – Piszczek
2015/2016

•	 Mateusz Błachut – I miejsce w Powia-
towym Konkursie Recytatorskim – op. 
Lucyna Flegel

•	 Katarzyna Flegel, Marcel Cygler, Pa-
tryk Gregorczyk, Aleksander Kam-
pik – II miejsce w Międzynarodowym 
Konkursie Gwary Laskiej – op. Urszu-
la Florian

•	 Mateusz Okrent – wyróżnienie w Po-
wiatowym Festiwalu Pozytywnych War-
tości – op. Halina Maślanka

•	 I miejsce dla zespołu muzycznego 
w Powiatowym Festiwalu Pozytywnych 
Wartości – op. Marceli Reszka

•	 Nicole Chmielewska – II miejsce 
w konkursie fotograficznym na Powia-
towym Festiwalu Pozytywnych Wartości

•	 Mateusz Błachut – II miejsce w kon-
kursie biblijnym na Powiatowym Festi-
walu Pozytywnych Wartości – op. Jolan-
ta Koterba
2016/2017

•	 II miejsce dla zespołu muzycznego 
w Wojewódzkim Konkursie „ Mistrz Fle-
tu” – op. Marceli Reszka

•	 Mateusz Szuba, Szymon Szuba , 
Bianka Koterba – II miejsce w Konkur-
sie Gwary Laskiej – op. Urszula Florian
2017/2018

•	 Anna Stiebler, Maja Mielnik – I miej-
sce w Powiatowym Konkursie Piosenki 
Patriotycznej- op. Damian Tunk

•	 I miejsce dla zespołu muzycznego 
w Powiatowym Festiwalu Pozytywnych 
Wartości – op. Marceli Reszka

•	 Justyna Chory, Julia Mielnik – I miej-
sce w Powiatowym Festiwalu Piosenki 

Turystycznej – op. Damian Tunk
2018/2019

•	 Julia Mielnik – I miejsce w Powiato-
wym Festiwalu Piosenki Turystycznej, 
Harcerskiej i Patriotycznej – op. Damian 
Tunk

•	 Julia Mielnik - III miejsce w Powiato-
wym Konkursie Recytatorski Poezji Re-
ligijnej - op. Urszula Florian

•	 Jakub Weiner -III miejsce w Powiato-
wym Konkursie Pieśni ,Piosenki i Poezji 
Patriotycznej – op. Lucyna Flegel

•	 I miejsce dla chóru szkolnego na Po-
wiatowym Festiwalu Pozytywnych War-
tości – op. Marceli Reszka
2020/2021

•	 Ania Stiebler– I miejsce w Powiato-
wym Konkursie Piosenki Religijnej – op. 
Damian Tunk

•	 Jakub Weiner – laureat Powiatowego 
Konkursu Recytatorskiego „Mały OKR 
2021” – op. Lucyna Flegel
2021//2022

•	 Nadia Lew – III miejsce w Powiatowym 
Konkursie Recytatorskim – op. Urszu-
la Florian

•	 Ewelina Grytner -I miejsce w Ogólno-
polskiej Olimpiadzie Czytelniczej – op. 
Halina Maślanka

•	 Angelika Grytner – III miejsce w Ogól-
nopolskiej Olimpiadzie Czytelniczej – op. 
Halina Maślanka

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE
2011/2012

•	 IV miejsce chłopców w wojewódzkim tur-
nieju piłkarskim o puchar premiera Do-
nalda Tuska – op. Mirosław Jaskot

•	 IV miejsce dziewcząt w wojewódzkim fi-
nale turnieju piłki nożnej Tymbark 2012 
– op. Lucyna Szelewska, Beata Kiełtyka, 
Bożena Łącka

•	 II miejsce w półfinale wojewódzkim w pił-
ce ręcznej dziewcząt szkół podstawowych 
– op. Marek Kępa

•	 I miejsce w turnieju piłkarskim chłopców 
klas I SP Euro Cup – op. Robert Antczak

•	 Dawid Migus – III miejsce w rudnickim 
biegu przełajowym – op. Marek Kępa

•	 Kevin Pieczarek – III miejsce w rudnic-
kim biegu przełajowym – op. Marek Kępa

•	 Sandra Poznańska – III miejsce w rud-
nickim biegu przełajowym – op. Boże-
na Łącka

•	 Paweł Gawełek – I miejsce w rudnickim 
biegu przełajowym – op. Robert Antczak

•	 Dżesika Jaszek – I miejsce w rudnickim 
biegu przełajowym – op. Robert Antczak

•	 Paulina Reichel – I miejsce w rud-
nickim biegu przełajowym – op. Robert 
Antczak

•	 Paulina Kycia – II miejsce w rudnickim 
biegu przełajowym – op. Robert Antczak

•	 Aleksandra Zebrała – II miejsce w rud-
nickim biegu przełajowym – op. Robert 
Antczak
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•	 Dawid Spata – II miejsce w rudnickim 
biegu przełajowym – op. Robert Antczak

•	 Nikol Gwóźdź – III miejsce w rudnickim 
biegu przełajowym – op. Robert Antczak

•	 Martyna Wilczek – III miejsce w rud-
nickim biegu przełajowym – op. Robert 
Antczak

•	 II miejsce w wojewódzkim finale w piłce 
nożnej dziewcząt – op. Martyna Pawlik

•	 II miejsce w rejonowych zawodach w pił-
ce ręcznej dziewcząt – op. Marek Kępa

•	 III miejsce w rejonowych zawodach te-
nisie stołowym dziewcząt – op. Robert 
Antczak
2012/2013

•	 III miejsce - Wojewódzki Finał Szkół Pod-
stawowych w piłce ręcznej dziewcząt - op. 
Marek Kępa

•	 III miejsce - Półfinał Wojewódzki Gim-
nazjum w piłce ręcznej dziewcząt – op. 
Marek Kępa

•	 II miejsce - Finał Wojewódzki Szkół Pod-
stawowych dziewcząt „Szczypiorniak na 
Orlikach” - op. Marek Kępa

•	 II miejsce – Finał Wojewódzki w piłce 
nożnej chłopców - op. Robert Antczak

•	 II miejsce – Finał Wojewódzki w turnieju 
piłkarskim Coca-cola - op. Robert Ant-
czak

•	 II miejsce – Finał Rejonowy w drużyno-
wych zawodach lekkoatletycznych - op. 
Robert Antczak
2013/2014

•	 II miejsce - 1/4 Finału Wojewódzkiego 
Gimnazjum w piłce ręcznej chłopców - 
op. Marek Kępa

•	 IV miejsce - 1/2 Finału Wojewódzkiego 
Gimnazjum w piłce ręcznej dziewcząt - 
op. Marek Kępa

•	 II miejsce - Finał Wojewódzki Szkoła 
Podstawowa w piłce ręcznej dziewcząt 
„Szczypiorniak na Orlikach” - op. Ma-
rek Kępa

•	 II miejsce – 1/2 Finału Wojewódzkiego 
w turnieju piłkarskim „Orlik” - op. Ro-
bert Antczak

•	 II miejsce – Finał Wojewódzki w piłce 
nożnej dziewcząt - op. Robert Antczak

•	 III miejsce – Finał Wojewódzki w tur-
nieju piłkarskim Coca-cola - op. Robert 
Antczak

•	 II miejsce – Finał Wojewódzki w tenisie 
stołowym chłopców - op. Robert Antczak

•	 II miejsce – Finał Rejonowy w biegach 
przełajowych dziewcząt - op. Robert Ant-
czak
2014/2015

•	 VII miejsce - Finał Ogólnopolski w piłce 
ręcznej dziewcząt Szkoła Podstawowa - 
op. Marek Kępa

•	 III miejsce - ½ Finału Wojewódzkiego 
w piłce ręcznej dziewcząt Gimnazjum - 
op. Marek Kępa

•	 II miejsce – 1/2 Finału Wojewódzkiego 
w piłce nożnej dziewcząt - op. Robert 
Antczak

•	 III miejsce – 1/2 Finału Wojewódzkiego 
w piłce koszykowej dziewcząt - op. Mi-
rosław Jaskot

•	 V miejsce – Finał Wojewódzki Puchar 
Premiera RP w piłce nożnej chłopców - 
op. Robert Antczak
2015/2016

•	 III miejsce - ½ Finału Wojewódzkiego 
w piłce ręcznej dziewcząt Szkoła Pod-
stawowa - op. Marek Kępa

•	 III miejsce - Finał Wojewódzki piłki ręcz-
nej dziewcząt - op. Marek Kępa

•	 I miejsce – 1/2 Finału Wojewódzkiego 
w piłce nożnej chłopców - op. Mirosław 
Jaskot

•	 II miejsce – Finał Rejonowy w turnieju 
piłkarskim Coca-cola w kategorii dziew-
cząt - op. Robert Antczak
2016/2017

•	 III miejsce - Rejonowy Finał piłki ręcz-
nej chłopców Szkoła Podstawowa - op. 
Marek Kępa

•	 III miejsce - Rejonowy Finał piłki ręcz-
nej dziewcząt Szkoła Podstawowa - op. 
Marek Kępa

•	 II miejsce - Wojewódzki Finał piłki ręcz-
nej dziewcząt Gimnazjum - op. Marek 
Kępa

•	 III miejsce – 1/2 Finału Wojewódzkiego 
w piłce koszykowej dziewcząt - op. Mi-
rosław Jaskot

•	 III miejsce – Finał Rejonowy w piłce noż-
nej chłopców - op. Robert Antczak

•	 III miejsce – 1/2 Finału Wojewódzkie-
go w piłce nożnej dziewcząt - op. Miro-
sław Jaskot
2017/2018

•	 III miejsce - ½ Finału Wojewódzkiego 
w piłce ręcznej dziewcząt Szkoła Pod-
stawowa - op. Marek Kępa

•	 II miejsce - ¼ Finału Wojewódzkiego 
w piłce nożnej dziewcząt Szkoła Pod-
stawowa - op. Marek Kępa

•	 I miejsce - Finał Wojewódzki „Kocham 
ręczną na Orliku” w kategorii dziewcząt 
z rocznika 2007 i 2008 Szkoła Podstawo-
wa - op. Marek Kępa

•	 III miejsce - ½ Finał Wojewódzki w pił-
ce ręcznej dziewcząt Gimnazjum - op. 
Marek Kępa

•	 II miejsce - ½ Finał Wojewódzki w piłce 
ręcznej chłopców Gimnazjum - op. Ma-
rek Kępa

•	 III miejsce – 1/2 Finału Wojewódzkiego 
w piłce koszykowej dziewcząt - op. Mi-
rosław Jaskot

•	 III miejsce – Finał Rejonowy w piłce noż-
nej chłopców - op. Robert Antczak

•	 III miejsce – 1/2 Finału Wojewódzkie-
go w piłce nożnej dziewcząt - op. Miro-
sław Jaskot
2018/2019

•	 II miejsce - ¼ Finału Wojewódzkiego 
„Gry i Zabawy” klas II, III, IV Szkoła 
Podstawowa - op. Marek Kępa

•	 I miejsce - ¼ Finału Wojewódzkiego w ko-

szykówce dziewcząt Szkoła Podstawowa 
- op. Marek Kępa

•	 II miejsce - ½ Finału Wojewódzkiego 
w piłce ręcznej dziewcząt Szkoła Pod-
stawowa - op. Marek Kępa

•	 I miejsce - w Finale Wojewódzkim „ 
Ręczną na Orliku” w kategorii dziew-
cząt z rocznika 2008 i 2009 Szkoła Pod-
stawowa - op. Marek Kępa

•	 Udział w Finale Ogólnopolskim „Ręczną 
na Orliku” w kategorii dziewcząt z rocz-
nika 2008 i 2009 - op. Marek Kępa

•	 III miejsce w ½ Finału Wojewódzkiego 
w piłce ręcznej dziewcząt klas ósmych 
i gimnazjum - op. Marek Kępa

•	 II miejsce w ½ Finału Wojewódzkiego 
w piłce ręcznej chłopców klas ósmych 
i gimnazjum - op. Marek Kępa

•	 II miejsce – 1/4 Finału Wojewódzkiego 
w piłce nożnej chłopców - op. Mirosław 
Jaskot

•	 II miejsce – 1/4 Finału Wojewódzkiego 
w tenisie stołowym chłopców - op. Mi-
rosław Jaskot
2019/2020

•	 I miejsce - Finał Powiatowy Turnieju 
Piłki Nożnej o Puchar Tymbarku w ka-
tegorii U-12 dziewcząt - op. Marek Kępa
2021/2022

•	 Uczestnictwo w Finale Wojewódzkim 
turnieju „Z podwórka na stadion o pu-
char Tymbarku” chłopcy U12 - op. Ma-
rek Kępa

•	 II miejsce - ¼ Finału Wojewódzkiego 
chłopców rocznik 2007, 2008 w piłce 
ręcznej - op. Marek Kępa

•	 III miejsce - ½ Finału Wojewódzkiego 
dziewcząt rocznik 2007, 2008 w piłce 
ręcznej - op. Marek Kępa

•	 I miejsce - ¼ Finału Wojewódzkiego 
dziewcząt rocznik 2009, 2010 w piłce 
ręcznej - op. Marek Kępa

•	 III miejsce - ¼ Finału Wojewódzkiego 
dziewcząt rocznik 2009, 2010 w piłce noż-
nej - op. Marek Kępa

•	 VI miejsce - Finał Wojewódzki w Teni-
sie stołowym dziewcząt – op. Mirosław 
Jaskot

•	 II miejsce - ½ Finału Wojewódzkiego 
w Tenisie stołowym chłopców – op. Mi-
rosław Jaskot

•	 III miejsce - ½ Finału Wojewódzkiego 
dziewcząt rocznik 2007, 2008 w piłce noż-
nej - op. Robert Antczak

•	 VI miejsce - Finał Wojewódzki w Tenisie 
stołowym dziewcząt- op. Mirosław Jaskot

•	 II miejsce - ½ Finału Wojewódzkiego 
w Tenisie stołowym chłopców - op. Mi-
rosław Jaskot

•	 III miejsce - ½ Finału Wojewódzkiego 
dziewcząt rocznik 2007, 2008 w piłce 
nożnej - op. Robert Antczak
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UKS PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ W PIETROWICACH WIELKICH

UCZYMY INACZEJ – PROJEKTY

Uczniowski Klub Sportowy powstał 
w 2008 roku. Obecnie w naszym Klubie 
pracuje czterech trenerów piłki ręcznej:
•	 Joachim Wieczorek, Marek Kępa 

– trenerzy B
•	 Nicole Chmielewska, Robert Ant-

czak – instruktorzy piłki ręcznej.
Zawodniczki Klubu systematycznie 

zdobywają wysokie miejsca w kraju i woje-
wództwie. W sezonie 2021/2022 zespół se-
niorek wywalczył dla naszego Klubu histo-
ryczny awans do I ligi piłki ręcznej kobiet. 

W obecnym sezonie ligowym 2022/2023 do 
drużyny Młyny Stoisław Koszalin, biorącej 
udział w rozgrywkach PGNiG

Superligi Kobiet, dołączyła Magdale-
na Reichel, która jest wychowanką nasze-
go klubu oraz rodowitą pietrowiczanką! 
W obecnym sezonie ligowym 2022/23 ma-
my 4 zespoły ligowe: Seniorki I liga, Ju-
niorki Młodsze, Dziewczęta, Dziewczęta 
Młodsze.

Do kadry Województwa Śląskiego zosta-
ło powołanych 12 dziewcząt z roczników:

•	 2000 - Klara Gotzmann, Nikolina 
Posmyk,

•	 2001 - Nicole Chmielewska, Wikto-
ria Trojańska,

•	 2002 - Sandra Jokel, Marta Steu-
er, Dominika Przewosnik, Sandra 
Poznańska,

•	 2006 - Wiktoria Marcinek,
•	 2007 - Julia Sapa, Kinga Ducka,
•	 2008 - Julia Gorczowska

POLSKO- CZESKA RECEPTA NA NUDĘ
Od listopada 2017 r. do lipca 2018 r. 

wspólnie z Základní škola Kravaře realizo-
waliśmy działania projektowe, których głów-
nym celem było nawiązanie trwałej współ-
pracy pomiędzy placówkami. Działania miały 
na celu propagowanie zajęć pozalekcyjnych, 
sportu i turystyki jako aktywnych form spę-
dzania wolnego czasu będących antidotum 
na uzależnienie młodych ludzi od Internetu 
i mediów cyfrowych. Projekt był realizowany 
w ramach programu INTERREG V- A Repu-
blika Czeska- Polska Fundusz Mikroprojek-
tów 2014- 2020 w Euroregionie Silesia.
•	 Pięciodniowy obóz narciarski  na terenie 

czeskich Jeseników w Loučnej nad Desnou
•	 Festiwal Nauki- czerwiec 2018 r.
•	 Olimpiada sportowa w szkole w Krawarzu
•	 Letni obóz w Beli pod Pradziadem 

ENGLISH TEACHING
Program English Teaching został stwo-

rzony przez Polsko-Amerykańską Fundację 
Wolności w 2000 r. Od sierpnia 2002 r. kra-
jowym operatorem Programu jest Nidzicka 
Fundacja Rozwoju NIDA. W szkole realizo-
wany jest od 2011 do dnia dzisiejszego. Na 
realizację działań pozyskano ok. 60 tys zł. 
W ramach projektu uczniowie poznają an-
gielskie zwyczaje, kulturę przez uczestnictwo 
w tematycznych zajęciach otwartych, spoty-
kają się z wolontariuszami z odległych krań-
ców świata ( Grecja, Kolumbia, Hongkong, 
Maroko, USA), korespondują z uczniami z ja-
pońskiej szkoły, przygotowują przedstawienia 
w języku angielskim.. Koordynatorka projek-
tu, Anna Przysiężniuk uczestniczyła w wy-
jeździe edukacyjnym w USA realizowanym 
w okresie 1-26 lipca 2013r. przez Gonzaga 
University.
•	 Wolontariusz z Maroka
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•	 Przedstawienie pt. “Cinderella” 2017 r.
•	 Valentine’s day
•	 St. Patrick’s day

POWER SE/ ERASMUS
Projekt edukacyjny pod nazwą „ Pietro-

wiccy nauczyciele w działaniu”, napisany  
przez Annę Przysiężniuk, został zatwier-
dzony do realizacji ze środków Europejskie-
go Funduszu Społecznego, Program Opera-
cyjny Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 
w ramach projektu „Ponadnarodowa mobil-
ność kadry edukacji szkolnej“. Pierwotnie 
projekt miał być realizowany od 01.09.2019 
r. do 30.06.2021 r., ale pandemia covid -19 
wydłużyła jego trwanie do czerwca 2022 r.
•	 Kurs językowy dla nauczycieli
•	 Wyjazd szkoleniowy na Maderze
•	 Wyjazd szkoleniowy na Krecie

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE ZE 
ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDU-
SZU SPOŁECZNEGO 

W ramach projektów odbywały się różno-
rodne formy zajęć dydaktyczno – wyrównaw-
czych, rozwijających z zakresu przedmiotów 
ścisłych i języków obcych.
•	 Szkoła skrojona na miarę – Programy 

rozwojowe dla szkół w Gminie Pietro-
wice Wielkie” 01.07.2014 – 30.06.2015

•	 Z  nami osiągniesz sukces, a  nauka 
stanie się przyjemnością 01.08.2017 – 
30.06.2019

•	 „Nowoczesna edukacja oznacza lepszy 
start w przyszłość”

•	 „Kształcimy efektywnie! Rozwój kom-
petencji kluczowych wśród uczniów ze 
szkół na terenie gminy Pietrowice Wiel-
kie” 01.08.2020- 30.06.2021
Zajęcia projektowe  współfinansowane 

ze środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego

PROJEKTY REALIZOWANE POD PA-
TRONATEM CENTRUM EDUKACJI 
OBYWATELSKIEJ
•	 Szkoła Demokracji ( celem progra-

mu było budowanie prawdziwie dobre-
go i skutecznego samorządu uczniow-
skiego, w prace którego angażuje się jak 
najwięcej uczniów);

•	 Globalna szkoła. Razem dla migra-
cji  (udział w tym przedsięwzięciu polega 
na zdobyciu wiedzy na temat procesów 
migracyjnych w kontekście globalnym 
i lokalnym oraz rozwinięciu kompetencji 
potrzebnych w pracy metodą projektu 
młodzieżowego);

•	 Rozmawiajmy o uchodźcach (głów-
nym celem projektu jest umożliwienie 
młodym ludziom udziału w procesie po-
dejmowania osobistych, jak również oby-
watelskich decyzji dotyczących uchodź-
ców ).
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PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ 
SZKOLNĄ BIBLIOTEKĘ: 
•	 „Mała książka – wielki człowiek”
•	 „Narodowy Program Rozwoju Czytelnic-

twa(NPRCZ) na lata 2016-2020”

COROCZNE PROJEKTY SZKOLNE:
•	 Festiwal Nauki

•	 Science on Stage 7 Uczniowie na-
szej szkoły brali udział w  Krajowym 
Festiwalu, w ramach którego odbyły się 
liczne pokazy doświadczeń fizycznych, 
przedstawienia artystyczne i prezen-
tacje multimedialne. Jednym z głów-
nych celów projektu Scince on Stage jest 
ukazywanie społeczeństwu znaczenia 

nauk przyrodniczych (głównie fizyki) 
we współczesnym świecie

•	 CODE WEEK Akcja co roku organizo-
wana jest na terenie całej Europy i dedy-
kowana wszystkim, którzy chcą rozpo-
cząć lub kontynuować przygodę z pro-
gramowaniem. 

Wspomnienia szkolne w obiektywie

JUBILEUSZE NASZEJ SZKOŁY
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UROCZYSTOŚCI I WYSTĘPY UCZNIÓW

Apel o tematyce regionalnejApel o tematyce regionalnej

Obchody Dnia Języków ObcychObchody Dnia Języków Obcych
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Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego -w rytmach Janis Joplin

Mikołajkowa noc w szkole

Jasełka

Rozpoczęcie roku szkolnego
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Dzień Babci i Dziadka

Występy taneczne

Komers szkolny

Występy taneczne

Komers szkolny

Dzień Babci i Dziadka
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WYCIECZKI SZKOLNE

Wycieczka do Brukseli

W Kotlinie Kłodzkiej

Zwiedzamy Toruń, Gdańsk i Malbork

Trzecioklasiści na Zielonej Szkole w Łebie

Trzecioklasiści na Zielonej Szkole w Łebie

Gimnazjaliści w Parlamencie Europejskim
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SPOŁECZNOŚĆ SZKOŁY

Dyrektorzy szkoły Przewodniczący Rady Rodziców

•	 Stefania Łącka 1970-1973
•	 Jan Marcol 1973-1977
•	 Józef Szlezinger 1977-1987
•	 Władysław Niedźwiecki 1987-1999 – szkoła podstawowa 

  1999-2000 – gimnazjum
•	 Brygida Dyrszlag 2000-2005 – gimnazjum
•	 Mariola Rowińska 1999- 2015
•	 Jacek Pierzchała 2015 do nadal

•	 Franciszek Mazur
•	 Paweł Kral
•	 Jerzy Marciniak
•	 Wilhelm Posmyk
•	 Jolanta Chmielewska
•	 Piotr Bajak
•	 Klaudia Szymik
•	 Marzena Pieczarek
•	 Aneta Gotzman
•	 Lucyna Marker
•	 Violetta Staniek
•	 Ewa Okrent
•	 Tomasz Stiebler
•	 Kamila Szymik

Z wizytą w Warszawie Lublin, Zamość, Sandomierz

Wycieczka do Berlina Wycieczka do Paryża
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Nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni Szkoły Podstawowej w Pietrowicach Wielkich

Serdecznie dziękuję za pomoc w przygo-
towanie niniejszej publikacji Panu Wójtowi 
gminy Pietrowice Wielkie Andrzejowi Waw-
rzynkowi, Radzie Rodziców, Nauczycielom 

i Pracownikom niepedagogicznym oraz ze-
społowi redakcyjnemu: Halinie Maślance, 
Lucynie Flegel, Urszuli Florian, Łukaszowi 
Kąsiowi i Jakubowi Piszczanowi.

Jacek Pierzchała

Dyrektor Szkoły w Pietrowicach 
Wielkich

AKTUALNI PRACOWNICY SZKOŁY

Pedagodzy Pracownicy administracji i obsługi

•	 Antczak Robert
•	 Bugała Anna
•	 Fedczyszyn Ewa
•	 Flegel Lucyna
•	 Florian Urszula
•	 Jaskot Mirosław
•	 Kąś Łukasz
•	 Kępa Marek
•	 Kiełtyka Beata
•	 Koterba Jolanta
•	 Koza Małgorzata
•	 Krawiński Paweł
•	 Kretek Tomasz
•	 Kucharczyk Anna
•	 Lenort Katarzyna
•	 Łyczko-Lempart Anna
•	 Machnik Daria
•	 Malcharczyk Ewelina
•	 Maślanka Halina
•	 Olbrich Dorota
•	 Pierzchała Jacek
•	 Przysiężniuk Anna
•	 Rowińska Mariola
•	 Sepioło Ewa
•	 Suski Beata
•	 Szelewska Lucyna
•	 Tokar Jan
•	 Tunk Damian
•	 Wajtryt-Piszczek Anna
•	 Wilczek Regina
•	 Ks. Furca Jakub
•	 Dominiak Krystyna

•	 Newerla Monika
•	 Mruczyńska Jolanta
•	 Piszczan Jakub
•	 Krutki Ewa
•	 Stajner Beata
•	 Bugdol Małgorzata
•	 Szmalec Barbara
•	 Grabowski Renata
•	 Pendziałek Krystyna
•	 Poznańska Anna
•	 Węglarz Renata
•	 Kwitek Karina
•	 Kraińska Karina
•	 Rutyna Teresa
•	 Herud Manfred
•	 Łaciok Marek
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„Po tylu latach wspólnego śpiewania jesteśmy jak rodzina” 
– 25 lat chóru CANTATE przy DFK Pawłów

W piękny, słoneczny poranek w niedzie-
lę 15 maja, chór Cantate z Pawłowa obcho-
dził swój jubileusz – 25 lecie powstania. 
Świętowanie rozpoczęło się od mszy świę-
tej w intencji żyjących i zmarłych członków 
chóru. 

W świetlicy wiejskiej w Pawłowie, 
w miejscu , w którym doskonalimy nasza 
formę muzyczną, odbyła się druga część ob-
chodów. Swoją obecnością zaszczycili nas: 
Wójt Gminy Pietrowice Wielkie Andrzej 
Wawrzynek, Przewodniczący Towarzy-
stwa Społeczno – Kulturalnego Wojewódz-
twa Śląskiego Martin Lippa oraz Przewod-
niczący Towarzystwa Społeczno – Kultu-
ralnego Powiatu Raciborskiego Waldemar 
Świerczek.

Przybyli goście w swoich wystąpie-

niach gratulowali chórowi sukcesów, które 
już osiągnął i życzyli dalszych podkreśla-
jąc fakt, że jego działalność jest istotnym 
wkładem w życie kulturalne nie tylko na-
szej gminy, ale także ziemi raciborskiej.  

Chór zaistniał w życiu kulturalnym 
w 1997 roku z inicjatywy pana Norber-
ta Glatter. Przez lata swej działalności 
uczestniczył w różnych imprezach okolicz-
nościowych: „Koncertach kolędowych”, 
„Koncertach Pieśni Maryjnych”, „Festi-
walach Pieśni Śląskiej”, „Pieśni do słów 
Josepha von Eichendorrfa”, „Pieśni Sta-
nisława Moniuszki” a także organizowa-
nych przez DFK „Beati Cantores” w Wał-
brzychu i „Festiwalu Pieśni Niemieckiej” 
w Walcach. Każdego roku chór reprezen-
tuje gminę Pietrowice Wielkie w Mikołowie 

na „Dniach Otwartych Drzwi w Śląskim 
Ośrodku Doradztwa Rolniczego”. Przez 
lata swej działalności CANTATE wystę-
pował także w Czechach i Niemczech bio-
rąc udział w uroczystościach kościelnych 
i świeckich. W swoim dorobku chór ma też 
nagrane w Polskim Radiu Katowice (2017r 
i 2018r) dwie płyty w języku niemieckim 
z kolędami i pieśniami ludowymi. 

Dyrygentami chóru byli: Maria Her-
cog, Łukasz Herba a od 2008 jest Gabriela 
Grytner. 

Różnorodność imprez, w których chór 
bierze udział a także związki kulturo-
wo – regionalne mają wpływ na repertu-
ar. CANTATE śpiewa w językach polskim 
i niemieckim, wykonuje utwory wielkich 
kompozytorów muzyki poważnej a także 
piosenki ludowe naszej Ziemi Śląskiej.

Dziękujemy władzom gminy Pietro-
wice Wielkie, Ministerstwu Spraw We-
wnętrznych i Administracji z Warszawy 
oraz Konsulatowi RFN w Opolu za wielo-
letnie współfinansowanie naszej działalno-
ści i przychylne nastawienie. Dziękujemy 
wszystkim którzy pomagają  nam  rozwijać 
naszą pasję i motywują nas do dalszej dzia-
łalności. Zapraszamy do nas wszystkich, 
którzy lubią śpiewać aby robiąc to co lubi-
my dawać tez radość innym.

Zarząd DFK Pawłów

Finisz Rowerowego 
CYPRZANOWA

Tegoroczny sezon Rowerowego Cy-
przanowa był niezwykle udany. Punktem 
kulminacyjnym sezonu była pielgrzym-
ka rowerowa z Cyprzanowa do sanktu-
arium w Medziugorie. Rowerzyści rozpo-
częli pielgrzymkęw czwartek 4.08.2022 po 
mszy św. w kościele Św. Trójcy w Cyprza-
nowie i po błogosławieństwie ks. Prałata 
Ewalda Ćwienka. Do Medjugorie dotarli 
16.08.2022. Na rowerze cykliści spędzili 
13 dni, pokonując 1200 km (średnio 90 km 
dziennie)  przejeżdżając przez następujące 
kraje: Czechy, Słowację, Węgry, Chorwację, 
Bośnię i Hercegowinę. Najdłuższy etap li-
czył 141 km. Czas od 16 do 20 sierpnia piel-
grzymi spędzili na modlitwie i zwiedzaniu 
okolic Medjugorie.

Oprócz pielgrzymki do Medziugorie ro-
werzyści z Cyprzanowa mają w tym roku 
na swoim koncie wiele udanych imprez. 
Tradycyjnie sezon rozpoczęli w maju Diece-

zjalną Pielgrzymką Rowerową  na Górę Św. 
Anny. W czerwcu odbył się rajd Szlakiem 
Latarni Morskich. W lipcu cykliści  z Rowe-
rowego Cyprzanowa uczestniczyli w XVII 
Ogólnopolskiej Pielgrzymce Rowerowej na 
Jasną Górę. Po tygodniowym odpoczynku 
udali się na rowerach na najwyższy szczyt  
Jesioników – Pradziada.  

Rowerowy Cyprzanów jest również 
współorganizatorem imprezy, która już na 

stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń 
sportowych regionu tj. rajdu na orientację 
po Gminie Pietrowice Wielkie. W tym ro-
ku ze względu na trudne warunki atmosfe-
ryczne rajd odbędzie 3 września.  

Końcowym wydarzeniem zmykającym 
sezon Rowerowego Cyprzanowa będzie 
wrześniowa pielgrzymka do Sanktuarium 
Matki Boskiej Pomocnej – Maria Hilf w Zla-
tych Horach.



26 G Ł O S  G M I N Y  P I E T R O W I C E  W I E L K I E  /  W R Z E S I E Ń  2 0 2 2

LATO W BIBLIOTECE

Kolejny już raz, dzieci z terenu naszej 
Gminy uczestniczyły w imprezach zorga-
nizowanych przez Gminną Bibliotekę Pu-
bliczną w Pietrowicach Wielkich.  W cią-
gu trzech lipcowych tygodni dzieci mogły 
skorzystać z 5 zorganizowanych wyjazdów 
oraz zakończenia wakacji, które odbyło się 
na placu obok biblioteki.

W ramach wyjazdów dzieci odwiedziły 
szereg ciekawych miejsc. Pierwszym z nich 
było Zoo w Opolu, gdzie dzieci mogły podej-
rzeć życie dzikich zwierząt oraz rejs stat-
kiem po Odrze. Kolejny wyjazd to Kopal-
nia Srebra w Tarnowskich Górach wpisana 
na światową listę dziedzictwa UNESCO. 
Dzieci oprócz zwiedzenia kopalni i dowie-

dzenia się kim byli tarnogórscy gwarko-
wie miały możliwość przepłynięcia łodzią 
podziemną rzeką oraz przejażdżki mini 
kolejką w skansenie maszyn parowych. 
Nie mogło także zabraknąć odrobiny ru-
chu, którego dzieci mogły zaznać w par-
ku trampolin FlyPark w Radlinie. Z par-
ku trampolin pojechaliśmy do kina Bałtyk. 
Odwiedziliśmy także Beskid Śląski gdzie 
przejechaliśmy się Ciuchcią turystyczną, 
zwiedziliśmy skocznię im. Adama Małysza 
w Wiśle Malince, zamek Prezydencki na 
Zadnim Groniu, zaporę na Wisła Czarne 
oraz centrum Wisły. Ostatnim wyjazdem 
była Kolejka Wąskotorowa w Rudach gdzie 
czekały na nas zajęcia z kolejarskiego fa-

chu, wyścig drezyn, zwiedzanie zabytkowej 
kuźni oraz przejazd kolejką wąskotorową. 
Wakacje w bibliotece zakończyliśmy grami 
i zabawami przy bibliotece gdzie odwie-
dziła nas Policja, Straż, która ochłodziła 
nas w ten gorący dzień armatkami wodny-
mi oraz Pani Kasia Cytera w ramach akcji 
„Śląskie Przywracamy Błękit”, która prze-
prowadziła z dziećmi eksperymenty, które 
miały na celu pokazanie jak dbać o nasze 
środowisko.

W każdej z  imprez uczestniczyło ok 
pięćdziesięcioro dzieci w wieku od 7 do 11 
lat. Całość została sfinansowana ze środ-
ków przekazanych przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
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KOMPOSTOWNIK
Nadchodzi jesień, wiele osób będzie przy-

gotowywać swoje ogrody do zimowego odpo-
czynku. Jesienne porządki, to dobry czas aby 
usytuować w swoim ogrodzie kompostownik. 
Jednak w związku z tym, powinniśmy pamię-
tać, że usytuowanie kompostownika na na-
szej działce regulują przepisy prawne, któ-
rych musimy przestrzegać. Odległości, któ-
re należy zachować przy wyborze miejsca na 
kompostownik określa rozporządzenie mini-
stra gospodarki przestrzennej i budownictwa 
z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warun-
ków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie (Dz.U.02.75.690 ze 
zmianami).

Dla kompostowników o pojemności powy-
żej 10 m3 do 50 m3 powinny wynosić co naj-
mniej: 
1.	 od okien i drzwi zewnętrznych do pomiesz-

czeń wymienionych w ust. 1 pkt 1 - 30 m,
2.	 od granicy działki sąsiedniej – 7,5 m, 
3.	 od linii rozgraniczającej drogi (ulicy) lub 

ciągu pieszego – 10 m.
Właściwy organ w decyzji o warunkach za-

budowy i zagospodarowania terenu, w porozu-
mieniu z państwowym wojewódzkim inspek-
torem sanitarnym, może ustalić dla działek 
budowlanych położonych przy zabudowanych 
działkach sąsiednich odległości mniejsze. Nie-
zależnie od powyższego, zasady korzystania ze 
swej nieruchomości reguluje kodeks cywilny, 
gdzie w art. 144 kodeksu cywilnego wskazano, 
że „Właściciel nieruchomości powinien przy 
wykonywaniu swego prawa powstrzymywać 
się od działań, które by zakłócały korzystanie 
z nieruchomości sąsiednich ponad przeciętną 
miarę, wynikającą ze społeczno-gospodarcze-
go przeznaczenia nieruchomości i stosunków 
miejscowych”. 

Wybierając sposób i miejsce kompostowa-
nia należy wziąć  pod uwagę ewentualne uciąż-
liwości dla sąsiednich nieruchomości i tak zlo-
kalizować kompostowanie aby nie powodować 
tych uciążliwości i tym samym konfliktów.

Kompostowanie bioodpadów na własnej 
nieruchomości

Od wiosny do jesieni można organizować 
kompostowanie bioodpadów w przydomowym 
ogrodzie. Pielęgnacja roślin i porządki w zie-
lonym otoczeniu dostarczą wielu bioodpadów, 
które świetnie nadają się do zrobienia warto-
ściowego kompostu. Można go z powodzeniem 
wykorzystać do użyźnienia w naturalny sposób 
ogrodu lub warzywniaka.

Kompostowanie polega na przetworzeniu 
odpadów organicznych przy wykorzystaniu 
drobnoustrojów na naturalnej zasadzie za-
mkniętego obiegu materii w środowisku. In-
nymi słowy jest to naśladowanie procesów na-
turalnie występujących w przyrodzie, jednak-
że skoncentrowane na mniejszej przestrzeni 

i sprawniejsze. W rozdrobnionych odpadach 
organicznych poddanych kompostowaniu, przy 
zachowaniu odpowiedniego stopnia wilgotno-
ści i dostępu powietrza oraz przy obecności 
mikroorganizmów (głownie bakterii), grzybów 
i niektórych bezkręgowców (dżdżownic) zacho-
dzą dwa procesy biochemiczne:
•	 mineralizacja materii organicznej (rozkład 

związków organicznych, w wyniku które-
go powstaje woda, dwutlenek węgla oraz 
energia cieplna, ponadto azotany, siarcza-
ny, fosforany  i inne związki mineralne),

•	 humifikacja – czyli łączenie się składników 
rozkładu w wielkocząsteczkowe substancje 
próchniczne). 
Dojrzały kompost można stosować bez 

żadnych ograniczeń ilościowych do nawoże-
nia gleby.

W celu uzyskania wartościowego  
kompostu należy do kompostowania wy-
korzystać:
•	 miękkie części uprawianych roślin,
•	 ściętą trawę, liście, drobne gałęzie, chwa-

sty, małe kawałki drewna, spadłe owoce,
•	 odpady po owocach i warzywach,
•	 obierki po owocach i warzywach, skórki 

od bananów, resztki owoców cytrusowych, 
•	 resztki produktów mleczarskich, stary 

chleb,
•	 fusy po herbacie i kawie z filtrem jeśli jest 

papierowy, herbata ekspresowa,
•	 skorupki od jajek. 

Do kompostowania nie należy prze-
znaczać: 
•	 kości, mięsa, gotowanych warzyw,
•	 zepsutej żywności, płynnych resztek je-

dzenia, bardzo tłustego i bardzo słonego 
jedzenia,

•	 odchodów zwierzęcych,
•	 tkanin, materiałów nieorganicznych, 

sztucznych materiałów organicznych,
•	 papieru, papierosów,
•	 materiałów i substancji zanieczyszczonych 

(np. zawierających metale ciężkie lub tok-
syczne związki organiczne).

Ważnym elementem jest odpowiednie roz-
drobnienie odpadów dodawanych do kompo-
stu. Optymalna wielkość cząstek do kompo-
stowania naturalnego w pryzmie wynosi 25-40 
mm średnicy. 

Każdy w swoim przydomowym ogródku 
może przeprowadzać proces kompostowania. 
Zapewnienie prawidłowego przebiegu procesu 
można osiągnąć poprzez spełnienie następu-
jących warunków: pryzmy bądź kompostow-
nik powinny być zlokalizowane w miejscach 
osłoniętych od wiatru i zacienionych, co za-
pewni  mniejszą utratę wilgotności kompostu 
(w okresie upałów wskazane jest nawet podle-
wanie wodą w celu utrzymania odpowiedniej 

wilgotności), z drugiej strony zbyt głębokie 
ocienienie nie jest wskazane, może utrudniać 
odpowiednie nagrzewanie pryzmy  co spowolni 
proces; pryzma lub materiał w kompostowni-
ku powinny być ułożone warstwowo, na dole 
powinna być warstwa podtrzymująca i zapew-
niająca przewietrzanie  (np. połamane gałę-
zie), następnie warstwa materiału, którego 
zadaniem będzie pochłanianie wody z cenną 
zawartością substancji mineralnych wymywa-
nych z górnych warstw (np. torf, słoma lub już 
rozłożony kompost), następnie należy układać 
kolejne warstwy odpadów organicznych, które 
nie powinny być zbyt grube ani zbite i powinny 
być przekładane niewielkimi warstwami ziemi 
ogrodowej lub torfu (najlepiej, aby kolejne war-
stwy pryzmy miały urozmaicony skład różnych 
odpadów organicznych).

Kompostownik, powinna to być konstruk-
cja zapewniająca odpowiednie przewietrzanie 
materiału; kilka razy w roku pryzma powinna 
być przerabiana, tzn. warstwy kompostowane-
go materiału powinny być przełożone w taki 
sposób, aby wierzchnie warstwy znalazły się 
w  jej wnętrzu (można kupić obrotowy Kom-
postownik, który ułatwi to zadanie); w razie 
potrzeby materiał powinien być zaszczepiony, 
tzn. powinniśmy dostarczyć mu odpowiednich 
kultur mikroorganizmów, zazwyczaj rozwija-
ją się one same, trafiając do materiału ziemi 
lub dodanego kompostu rozłożonego, ponadto 
dostępne są gotowe preparaty kompostujące, 
które można zakupić w sklepach ogrodniczych.

Zakładając kompost warto ustrzec się 
przed popełnieniem kilku błędów, takich jak: 
dodawanie do pryzmy resztek roślin które by-
ły porażone przez choroby (mogą one być źró-
dłem zakażenia w kolejnych latach), dodawa-
nie związków wapnia (wapń wprawdzie przy-
spiesza rozkład substancji organicznej ale nie-
stety również pozbawia ją bardzo potrzebnego 
azotu), umieszczanie kompostu w dołach lub 
zbiornikach betonowych (niewskazane ograni-
czenie dostępu powietrza), dodawanie materia-
łu niedostatecznie rozdrobnionego i układanie 
zbyt grubych jego warstw (co również ograni-
cza dostęp powietrza).

Kompostowanie jest bardzo pożądanym 
sposobem unieszkodliwiania odpadów biode-
gradowalnych. Pozwala na uzyskanie cennego 
nawozu do wykorzystania w ogrodzie oraz po-
zwala znacznie zmniejszyć ilość odpadów tra-
fiających na składowisko. Wszystkich, którzy 
mają  możliwość, zachęcamy do stosowania tej 
metody unieszkodliwiania bioodpadów. 

Równocześnie przypominamy, że kompo-
stownik lub pryzma kompostowa nie może 
stwarzać uciążliwości dla sąsiadów (zapachy!). 
Prawidłowo prowadzony proces kompostowa-
nia nie jest nadmiernie uciążliwy a rozchodzą-
ce się odory z kompostownika świadczą o za-
kłóceniu tego procesu.
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100 LAT OCHOTNICZEJ STRAŻY 
POŻARNEJ W SAMBOROWICACH

Dzień 18.06.2022 był dla naszych stra-
żaków oraz mieszkańców bardzo wyjątko-
wy. Obchodziliśmy jubileusz stulecia za-
łożenia naszej OSP Samborowice, a przy 
okazji bawiliśmy się na szóstym już pikni-
ku strażackim „Strażacy dzieciom – dzieci 
Strażakom”. 

Uroczystość zaczęła się od przemarszu, 
na którym zgromadziły się zaprzyjaźnione 
jednostki oraz nasi przyjaciele z Uhlirova. 

Na uroczystym apelu nasza nowa remiza 
została oficjalnie otwarta i poświęcona, na-
stępnie udaliśmy się na Mszę Świętą, by 
podziękować za owocne 100 lat, a także po-
modlić się w intencji zmarłych i żyjących 
strażaków. Po południu na boisku szkol-
nym w Samborowicach zorganizowaliśmy 
już 6 edycję pikniku rodzinnego podczas 
którego jak zwykle nie brakowało atrakcji! 
Dla naszych najmłodszych gości czekały 

dmuchańce, później przyszła pora na po-
kazy strażackie w wykonaniu naszych mło-
dych druhów. Nie mogło zabraknąć gier, 
zabaw dla dzieci i rodziców. Wspólnych tań-
ców, deszczu słodkości, a na koniec najlep-
sza atrakcja wieczoru czyli piana, na którą 
wszyscy czekali.

Serdecznie dziękujemy wszystkim fir-
mom oraz osobom, które przyczyniły się do 
zorganizowania tego wspaniałego pikniku!

Nocne zawody strażackie w Bojanowie - 
OSP SAMBOROWICE JAK ZWYKLE MOCNA

Z okazji 100- lecia OSP Bojanów, 2 lip-
ca 2022 r. odbyły się nocne zawody sporto-
wo- pożarnicze. Uczestniczyły w nich tak-
że nasze obie (męska i żeńska) drużyny 
z OSP Samborowice, zajmując w swoich 
kategoriach 1 miejsca.

Ciężka praca, a przede wszystkim tre-
ningi pozwoliły nam na zwycięstwo. Dru-
żyna męska wykonała zadanie w doskona-
łym czasie - 24,12 sekundy. Grupa Męska 
składała się z dziesięciu drużyn, miejsce 
na podium zajął także Borucin i Roszków.

Natomiast nasze wspaniałe dziewczy-
ny zajęły 1 miejsce z czasem 32.27, tuż za 
nimi uplasowały się drużyny z Gamowa 
oraz Borucina. W skład grupy żeńskiej 
wchodziły cztery drużyny.
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Po raz pierwszy w historii Pietrowic 
Wielkich, w sobotę 13.08.20022 odbył się 
Piknik Country. W samym centrum na-
szej miejscowości można było usłyszeć 
muzykę country, zaś plac naszego Cen-
trum Społeczno -Kulturalnego zamie-
nił się w miasteczko niczym z westernu. 

Dzięki uprzejmości Państwa Pauliny i An-
drzeja Widok z Krowiarek zawody strze-
leckie cieszyły się ogromnym zaintereso-
waniem i strzałami tylko w dziesiątkę, 
a ujeżdżanie byka świetną zabawą dla 
małych i dużych. Nie lada wyzwaniem 
było rzucanie lassem, z kolei wyścigi na 
nartach wzbudzały wiele emocji. Atrak-
cją była również krowa za której wydo-
jenie każdy uczestnik otrzymał certyfi-
kat, dmuchany zamek był uciechą dla 
najmłodszych, a przejażdżki dyliżansem 
zapewniła Stajnia „Podkowa” z Żerdzin. 
Nie zabrakło również bogato zaopatrzo-
nej gastronomii oraz niespodzianek dla 
uczestników Pikniku.

DZIĘKUJEMY naszym sponsorom 
i wszystkim tym którzy pomogli i przy-
czynili się do tego by choć na chwilę prze-
nieść przybyłych na Piknik w klimaty 

Dzikiego Zachodu, zaś cały zysk z rado-
ścią przekazaliśmy dla naszego Przed-
szkola w Pietrowicach Wielkich.

Ewa, Michał, Marek

PIKNIK COUNTRY

DRUGIE ZAWODY ODWAŻNY MAŁY STRAŻAK W BOJANOWIE

Nasi najmłodsi mali strażacy z OSP 
Samborowice wzięli udział w II edycji za-
wodów „Odważny Mały Strażak”. Druży-
ny z Powiaty Raciborskiego i Opolszczyzny 
zgromadziły się  20 sierpnia 2022 na boisku 
w Bojanowie, gdzie z wielkim uśmiechem 
i radością wykonywali wszystkie zadnia. 

Każdy z naszych młodych adeptów 
zmierzył się z przygotowanym torem prze-
szkód, rywalizując z ok 100 innych dzieci 
(każdy startował indywidualnie, a czasy po-
szczególnych osób się zliczało do klasyfikacji 
drużynowej). Na koniec zawodów okazało 
się że wszystkie drużyny są zwycięzcami 

- każda drużyna zajęła 1 miejsce. Widzimy 
po naszych adeptach że nigdy za mało ta-
kich zawodów, a zabawa i emocje pozostaną 
u nich na długo. 

Na 21 sierpnia zaplanowano zawody 
dla młodzieży, w których także wystawili-
śmy drużynę. Wstawiliśmy się do Bojanowa 
z dużymi emocjami, natomiast okazało się 

że, ze względu na aurę pogodową organiza-
tor odwołał zawody. Warto wspomnieć że 
w tym dniu większość jednostek z powiatu 
walczyła że skutkami nawałnicy  jaka prze-
szła przez nasze okolice z soboty na niedzie-
lę. Na podziękowanie organizator wręczył 
jednostce pamiątkową statuetkę i dyplom, 
a młodym druhom pamiątkowy medal.
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Niebawem znów zakwitną czereśnie.

W ramach powiatowego programu 
„Łączą nas drzewa” podjęte zostały dzia-
łania mające na celu rewitalizację kolej-
nego czereśniowego szlaku w naszym 
regionie. W wyniku oddolnej inicjaty-
wy społecznej, już jesienią przy drodze 
gminnej relacji Maków-Krowiarki zosta-

ną posadzone kilkuletnie drzewka sta-
rych odmian czereśni występujących nie-
gdyś bardzo licznie na Śląsku. Ostatnie 
z ocalałych drzew są już tylko cieniem 
okazałych roślin, które niektórzy z nas 
pamiętają sprzed lat. To niezwykłe kul-
turowe dziedzictwo, jakim są czereśniowe 
aleje, jest rekultywowane ze względu na 
potrzebę odtwarzania bioróżnorodności 
ekosystemów polnych, ale podejmowane 
kroki są przede wszystkim zorientowane 
na przyszłe pokolenia, tak, aby wskazać 
im aleje, jako jeden z mostów łączących 
człowieka z naturą. Zadrzewienia śród-
polne to nie tylko miłe dla oka krajobra-
zy, ale są to przede wszystkim wymierne 
korzyści dla rolników i środowiska natu-

ralnego, którego pielęgnacja i ochrona są 
naszą powinnością.

sb

15 września MIĘDZYNARODOWYM 
DNIEM KROPKI

Tego dnia uczniowie, nauczyciele oraz 
pracownicy instytucji kultury na całym świe-
cie, organizują wiele ciekawych zabaw i hap-
peningów, które pomagają dzieciom odkry-
wać talenty, poznawać swoje mocne strony, 
pobudzać wyobraźnię  i wspólnie się pobawić.

W naszym ZSP w Samborowicach naj-
młodsi uczniowie i przedszkolacy już od sa-
mego rana cieszyli się tym dniem! Odbyła się 
prezentacja fragmentu książki pt. ,,The Dot”, 
której autorem jest Peter Reynolds. Jest to 
historia małej dziewczynki o imieniu Vash-
ti, która dzięki małej kropce zmieniła myśle-
nie o sobie i uwierzyła we własne możliwości. 
Na zakończenie naszego świętowania została 
zrealizowana najbardziej twórcza część zajęć 
- prace plastyczne inspirowane wyobraźnią 
naszych uczniów.   

Międzynarodowy Dzień Kropki ma bar-
dzo ważne przesłanie nie tylko dla dzieci 
i młodzieży, ale też dorosłych. Każdy ma prze-
cież jakiś talent. Dzień Kropki ma zachęcać 
do ich odkrywania oraz dodawać odwagi w po-
kazywaniu ich światu. Bądźmy kreatywni!

Czasem wystarczy zacząć od kropki…

Karolina Ziegler
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Wręczono nagrody uzdolnionym uczniom

W dniu 30 sierpnia 2022 r. w Centrum 
Społeczno-Kulturalnym w Pietrowicach 
Wielkich w obecności dyrekcji szkół z tere-
nu gminy, wiceprzewodniczącej Rady Gmi-
ny Ilony Gawlicy oraz rodziców zostali na-
grodzeni przez Wójta Gminy Pietrowice 
Wielkie Andrzeja Wawrzynka najzdolniejsi 
uczniowie roku szkolnego 2021-2022. Aby 
otrzymać wyróżnienie uczniowie musieli 
spełnić kryteria zawarte w Uchwale Rady 
Gminy Pietrowice Wielkie Nr VI/55/2015 
z dnia 29 kwietnia 2015r.  Nagrody za 
osiągnięcia w nauce są indywidualnym 
wyróżnieniem o charakterze motywacyj-
nym oraz formą nagrody za pracowitość 
i umiejętność jak najlepszego wykorzysta-
nia swoich zdolności i możliwości. 

Ze Szkoły Podstawowej w Pietro-
wicach Wielkich zostali nagrodzeni: 

Mateusz Marcinek, Igor Pytel, Ka-
tarzyna Bugdoł, Martyna Stosiek, Julia 
Niżborska, Michał Kubik, Michał Mróz, 
Natalia Szmel, Oliver Mizioch, Piotr Mart-
zinek, Marta Koloch, Maja Rosa, Julia No-
wak, Ewelina Achtelik, Angelika Grytner, 
Alexander Grzybek, Michalina Cieśla, Oli-
ver Brachman, Aleksandra Pytel, Oliver 
Sylwester, Emilia Kiełkowska, Mateusz 
Nikel, Maja Reichel, Marek Flegel, Wero-
nika Staniek, Anna Koloch, Franciszek 
Rzeszótko, Maja Borkowska, Natalia Dür-
schlag, Maja Kwiatkowska, Hanna Pod-
łowska, Emilia Kępa, Anna Stiebler, Nadia 
Lew, Leonie Grzybek, Antonia Wieczorek, 
Sara Knura, Valeriia Bahan. 

Z Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Krowiarkach nagrodę odebrała 
Magdalena Kowacz.

Z Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Samborowicach wyróżnieni zosta-
li: Piotr Jędorowicz, Lena Sławik, Marty-
na Peikert.

Z Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Pawłowie nagrody odebrali: Anna 
Kusz, Wiktoria Pientka

Ze szkół ponadgimnazjalnych 
i ponadpodstawowych wyróżnieni zo-
stali: Daniel Świętek, Magdalena Kiełkow-
ska, Bianka Koterba, Dawid Knura, Domi-
nik Gunerka, Karolina Kubik, Karolina 
Cieśla, Sara Fichna, Ewa Plura, Monika 
Kusz, Kinga Kurka, Ewa Janik, Marta 
Pawlasek, Maria Kontao.

Wszystkim nagrodzonym gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów w nauce jaki 
i pełnej realizacji swoich marzeń.

uczniowie ZSP Samborowiceuczniowie ZSP Pawłówuczniowie ZSP Krowiarki

uczniowie szkół ponadpodstawowych

uczniowie SP Pietrowice Wielkie
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I ZNÓW WITAMY NOWY ROK SZKOLNY 2022/2023
Po wakacyjnej przerwie powitali-

śmy wszystkich uczniów Zespołu Szkol-
no - Przedszkolnego w Samborowicach. 
1 września 2022 r. (w czwartek) rozpo-
częliśmy nowy rok szkolny 2022/2023. 
Miejmy nadzieję, że będzie to rok lepszy 
od poprzedniego i nauka cały czas będzie 
odbywała się tylko w formie stacjonarnej 
w budynkach naszej szkoły. 

Nowy rok szkolny rozpoczęliśmy uro-
czystą Mszą Św. w tutejszym kościele . Po 
przejściu z kościoła do szkoły, pozostała 
część uroczystości odbyła się w sali gim-
nastycznej. Nowy rok to również ślubo-
wanie i przyjęcie pierwszaków w poczet 

uczniów naszej szkoły. Spisali się wzoro-
wo, a Pani dyrektor szkoły dokonała ich 
pasowania na uczniów szkoły podstawo-
wej.

Po pasowaniu pierwszoklasistów Pa-
ni dyrektor przedstawiła zebranym or-
ganizację pracy szkoły w nowym roku. 
Na zakończenie przyszedł czas na sesję 
zdjęciową w wykonaniu rodziców nowo 
przyjętych uczniów.

Uczniowie wszystkich klas mieli rów-
nież pierwsze lekcje wychowawcze po wa-
kacjach.

Karolina Ziegler

SP Pietrowice Wielkie klasa 1b, wych. Mariola Rowińska

SP Samborowice klasa 1

SP Pietrowice Wielkie klasa 1a, wych. Ewa Sepioło

SP Krowiarki klasa 1, wych. Teresa Koloch SP Pawłów klasa 1, wych. mgr Magdalena Szymanowska

DODATEK 
WĘGLOWY

WAŻNE INFORMACJE
Od 18 sierpnia br.  można składać wnio-

ski na tzw „ dodatek węglowy”. Biuro przyj-
mowania wniosków znajduje się w pokoju nr 
10 ( II piętro- GOPS) budynku Urzędu Gmi-

ny przy ul.Szkolnej 5 w Pietrowicach Wiel-
kich. Wnioski dostępne są na stronie Gminy 
Pietrowice Wielkie lub w Urzędzie. Można je 
składać w formie papierowej w Urzędzie lub 
elektronicznie przez ePUAP. Nabór wnio-
sków trwa do 30 listopada 2022 r. Dodatek 
w wysokości 3000 zł przysługuje gospodar-
stwu domowemu, w którym głównym źró-
dłem ogrzewania jest: jest kocioł na paliwo 
stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia wę-
glowa lub piec kaflowy na paliwo stałe– za-
silane węglem kamiennym, brykietem lub 
peletem, zawierającymi co najmniej 85% wę-

gla kamiennego. W przypadku ubiegania się 
o dodatek węglowy nie ma kryteriów docho-
dowych. Warunkiem otrzymania dodatku 
jest wpis lub zgłoszenie źródła ogrzewania 
do Centralnej Ewidencji Emisyjności Bu-
dynków.  

Katarzyna Cytera


